
 
  

              

Strana 1 (celkem 30) 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami  

 

obec Trojanovice,  

se sídlem Trojanovice 210, 74401 Trojanovice, 

IČO 00298514, 

zastoupena Mgr. Jiřím Novotným, starostou 

dále jen “objednatel” na straně jedné 

 

a  

 

společnost pod názvem „ATELIER a Arch.Design“ sestávající z těchto členů: 

ATELIER SIMONA – projekce a inženýrská činnost, s.r.o.  

sídlem Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory 

IČ 253 68931  

DIČ: CZ25368931 

zapsán u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C., vložka 16027 

za kterou jedná: Ing. arch. Roman Kuba, Ing. Pavel Hynčica, Ing. Petr Menšík 

zastoupen: Ing. Pavlem Hynčicou, jednatelem 

a 

Arch.Design, s.r.o. 

sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČ 257 64 314 

DIČ: CZ25764314 

zapsán u Krajského soudu v Brně, oddíl C., vložka 43305 

za kterou jedná: Ing. Ivo Kovalík, Jakub Kapsa 

zastoupen: Ing. Ivo Kovalíkem, jednatelem 

dále jen „zhotovitel“   na straně druhé 

 



 
  

              

Strana 2 (celkem 30) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy:  

 

ČLÁNEK I.  

Preambule  

1. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

2. Objednatel prohlašuje, že je územním samosprávným celkem podle zákona o obcích a je oprávněn 
tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

3. Podmínky této smlouvy a jednacího řízení s uveřejněním podstatné pro výběr zhotovitele byly 
schváleny zastupitelstvem obce Trojanovice dne 28.8.2023 usnesením číslo 5/6ZO/2023. 

4. Zhotovitel předložil objednateli nabídku, která byla vyhodnocena jako nejvhodnější. Za podmínek 
objednatele definovaných v jednacím řízení s uveřejněním byla zhotoviteli přiznána zakázka na 
zpracování všech fází projektové dokumentace, která bude realizována postupně na základě výzvy 
objednatele zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že smlouva trvá do dokončení všech fází 
realizace. 

 

ČLÁNEK II.  

Předmět a účel smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností stran při naplňování účelu této smlouvy, 
jímž je zpracování projektové dokumentace PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU 

DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST (dále jen „CÉRKA“).  

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele v souladu s jeho požadavky, zadávací dokumentací veřejné 
zakázky a v souladu s nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení v rozsahu dále vymezeném 
touto smlouvou zpracovat vícestupňovou projektovou dokumentaci k plánovaným stavebním akcím 
objednatele (dále jen „stavební akce“): CÉRKA realizované zejména na pozemku p. č. 942/1 v k.ú. 
Trojanovice, a dále na veškerém nemovitém majetku definovaným ve Smlouvě o smlouvách 
budoucích o převodu nemovitostí uzavřené mezi státním podnikem DIAMO a obcí Trojanovice (dále 
jen „SoSB“, dostupné pod tímto odkazem1).  

3. Součástí předmětu plnění jsou i stavebním záměrem vyvolané přeložky inženýrských sítí. Součástí 
zakázky je inženýrská činnost (souhrnně označována také jako „IČ“) nutná k předjednání a zajištění 
vyjádření, stanovisek a podkladů nutných k vydání pravomocného územního rozhodnutí a 
pravomocného stavebního povolení na uvedenou akci a výkon autorského dozoru hlavního 
projektanta.  

4. Rozsah dokumentace a dalších profesních úkonů odpovídají základním fázím služby (FS) v souladu 
s honorářovým řádem ČKAIT/ČKA a je následující:  

a) 1FS – přípravné a průzkumné práce (PPP) v rozsahu dle Přílohy č. 1 smlouvy; 

b) 2FS – vypracování dokumentace návrhu stavby (DNS), včetně zpracování dílčích studií pro 
objekty SO 20700 - experimentální terénní pracoviště OU, SO 20800 – Hřiště a IO 20900 – 

Veřejné prostranství; 

 
1 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23407893?backlink=jgfgi 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23407893?backlink=jgfgi
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23407893?backlink=jgfgi


 
  

              

Strana 3 (celkem 30) 

 

c) 3FS – vypracování dokumentace skutečného provedení (DSPS) – strojovny důlního stroje (SO 
20101), těžní věže I. (SO 20201) a těžní věže II. (SO 20601); 

d) 4FS – výkon inženýrské činnosti k zajištění dodatečného povolení stavby včetně veškerých 
stanovisek (SP1); 

e) 5FS – vypracování dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR); 

f) 6FS – výkon inženýrské činnosti k zajištění rozhodnutí o umístění stavby včetně veškerých 
stanovisek (UR) ; 

g) 7FS – vypracování projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP); 

h) 8FS – výkon inženýrské činnosti k zajištění stavebního povolení včetně veškerých stanovisek 

(SP2) 

i) 9FS – projektová dokumentace pro provádění/zadání stavby včetně zajištění všech 
odborných profesí (DPS) 

j) 9.1FS – vypracování projektové dokumentace interiéru pro SO20100 Komunitní centrum 
s gastro zázemím, kavárna a SO205600 Základní a mateřská škola vč. venkovního zázemí (PDI) 

k) 10FS – činnost související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby 

vč. součinnosti během zadávacího řízení (VZR) 

l) 11FS – výkon autorského dozoru hlavního projektanta v průběhu realizace stavby (AD). 

5.  V jednacím řízení s uveřejněním nebyly nad rámec základních výkonových fází popsaných v 
předchozím odstavci dojednány žádné další služby zhotovitele.  

6.  Ostatní služby – dodatečné práce, které nejsou předmětem plnění:  

a) Další případné průzkumy, které mohou být vyžadovány orgány veřejné správy, správci sítí, 
nebo objednatelem. Jedná se zejména o:  

• archeologický průzkum, 

• zpracování studie z demolice a výstavby,  

• případně další specifické průzkumy a rozbory vynucené požadavky objednatele, 
řešením stavby či požadavky dotčených orgánů a správců sítí, případně dalšími právními 
předpisy. 

b) Zpracování podkladů pro EIA.  

c) Smluvní strany výslovně konstatují, že případné ostatní služby navíc, které nejsou k datu 
uzavření smlouvy předmětem dohodnuté činnosti, mohou být objednány od zhotovitele nebo 
od třetí strany.  

d) Dodatečné práce odsouhlasené objednatelem lze provést pouze na základě nové úpravy 
smluvních vztahů mezi zhotovitelem a objednatelem a v souladu s příslušným ustanovením 
ZZVZ.  

7. Dokumentace pro provádění stavby (DPS) bude sloužit jako dokumentace pro zadání stavebních 
prací (tzn. podklad pro ocenění stavby zhotovitelem při zadání zakázky na stavební práce). Obdobné 
platí i pro PDI. 

8. Předmět plnění smlouvy bude zpracován na základě a v souladu s:  

a) přehledem objektů – objektovou skladbou, stavebním programem, energetickou koncepcí 
a zásadami pro udržitelnou výstavbu, které jsou Přílohami č. 9 této smlouvy,  



 
  

              

Strana 4 (celkem 30) 

 

b) obecně závaznými právními předpisy,  

c) zákonem č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v účinném znění a 

zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v účinném znění, 

d) zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), v účinném znění,  

e) vyhl. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, nebo ji nahrazujícím předpisem, v účinném znění,  

f) vyhl. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, nebo ji 

nahrazujícím předpisem, v účinném znění, 

g) vyhl. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v účinném znění, s přihlédnutím 
ke stanovisku Ministerstva pro místní rozvoj k vyhlášce č. 169/2016 Sb., nebo ji nahrazujícím 
předpisem, v účinném znění ; 

h) technickými normami a technickými podmínkami vztahující se k materiálům a činnostem 
projektovaným na základě této smlouvy, které mají k předmětu díla doporučující povahu; 

i)  podklady zpracovanými objednatelem se vztahem k předmětu smlouvy a podklady 

uveřejněnými v rámci s touto smlouvou souvisejícího jednacího řízení s uveřejněním, 

předanými zhotoviteli při uzavření smlouvy a předanými objednatelem při uzavření smlouvy 

(seznam těchto dokumentů je součástí mezi smluvními stranami uzavřeného předávacího 
protokolu – Příloha č. 8 této smlouvy); 

j) písemnými pokyny objednatele.  

9. Zhotovitel je povinen provést předmět plnění smlouvy řádně. Předmět plnění je proveden řádně, 
je-li úplně a bezvadně ukončen a je-li řádně a včas předán. Předmět plnění je proveden úplně a 
bezvadně, odpovídá-li této smlouvě a je-li způsobilý ke svému účelu použití. Zhotovitel je povinen 
konzultovat provádění předmětu plnění této smlouvy s objednatelem.  

10. Sjednanou záležitost může zhotovitel zařídit prostřednictvím poddodavatelů s předchozím 
souhlasem objednatele, odpovídá však, jako by plnil sám. Seznam významných poddodavatelů je 
uveden v Příloze č. 5 této smlouvy. 

 

ČLÁNEK III.  

Obsah jednotlivých fází služby – dílčích plnění  

3.1 ZAJIŠTĚNÍ PRŮZKUMNÝCH A PŘÍPRAVNÝCH PRACÍ (PPP) 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat všechny průzkumné a přípravné práce v souladu s přílohou 
č. 1 této smlouvy v rozsahu definovaném objednatelem.  

2. Zhotovitel zahájí práce na PPP tak, aby výstupy PPP byly předány nejpozději do lhůty 
sjednané v článku IV. této smlouvy.  

3. Všechny PPP budou předány ve dvou fázích: koncept PPP a konečná PPP. Rozdíl mezi 
konceptem PPP a konečnou PPP spočívá v tom, že v konečné PPP jsou zapracovány 
připomínky objednatele ke konceptu PPP a výsledky inženýrské činnosti.  

4. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o výsledcích ověřování 
realizovatelnosti záměru, výsledcích analýz, závěrech provedených průzkumů a o výsledcích 
inženýrské činnosti. Zhotovitel je povinen navrhnout objednateli způsob vypořádání 
požadavků vzniklých při ověřování realizovatelnosti záměru. Objednatel se k návrhu 



 
  

              

Strana 5 (celkem 30) 

 

vypořádání požadavků vyjádří do 5 pracovních dnů od jejich obdržení, pokud nebude 
dohodnuto jinak.  

5. Koncept PPP bude objednateli předán 1 x v listinné podobě a elektronicky vždy na dvou 

nosičích dat dle dohody stran, přičemž bude koncept PPP zapsán ve formátu *.pdf a zároveň 
i v obecně rozšířeném editovatelném formátu.  

6. Objednatel se ke konceptu PPP písemně vyjádří do 20 pracovních dnů od jeho obdržení, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Pokyny uvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné. 
Pokud bude objednatel na svých pokynech trvat i přes včasné povinné upozornění 
zhotovitele dle článku VII. odst. 4 této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou 
z důvodu respektování nevhodných pokynů objednatele.  

7. Konečná PPP bude objednateli předána 3 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na USB 

flash disku, přičemž na nosiči bude PPP zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně 
rozšířeném editovatelném formátu: textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, 
výkresová část ve vektorovém formátu *.dwg nebo *.dgn, Situace budou předány v 
souřadnicích JTSK. Výkresy musí být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve 
smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používání samostatných hladin 

pro kóty, texty a šrafy apod. (zároveň musí být u situací popsány jednotlivé vrstvy / hladiny v 
samostatném textovém souboru). Buď barvy musí odpovídat tištěnému výstupu nebo bude 
tisk proveden černobíle.  Propočet orientačních nákladů bude zapsán ve formátu *.pdf a 
*.xls.  

8. Před předáním konečné PPP bude na pracovišti objednatele provedena kontrola úplnosti 
průzkumu nebo výstupu PPP. O kontrole úplnosti průzkumu nebo výstupu PPP bude podle 

vzoru objednatele sepsán protokol.  

9. Bude-li při kontrole shledán výstup PPP nebo průzkumu úplný, předá ho zhotovitel v tištěné 
i elektronické podobě objednateli; o této skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o 
kontrole úplnosti průzkumu nebo výstupu PPP. Neúplný výstup PPP nebude převzat. 

10. Zhotovitel se zavazuje pro potřeby navazujících projektových fází uchovat všechny výstupy 
PPP a vyhotovovat je samostatně.  

11. Fáze PPP se považuje za dokončenou předáním a převzetím konečné PPP. 

 

3.2  ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE NÁVRHU STAVBY VČETNĚ ARHITEKTONICKÉ STUDIE 
STAVEBNÍCH OBJEKTŮ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY A SPORTOVIŠŤ PŘILÉHAJÍCÍCH K JÁDROVÉ 
OBLASTI (DNS + IČ)  

1. Zhotovitel se zavazuje ke zpracování dokumentace návrhu stavby, která zahrnuje provedení všech 
profesních výkonů za účelem ověření realizovatelnosti záměru v daném území a pro zpracování 
návrhu stavby, a to zejména:  

a) objasnění podstatných urbanistických, architektonických, provozních a technických 
podmínek, podmínek a požadavků z hlediska udržitelné výstavby a ekonomicko-finančních 
vztahů;   

b) zhotovení analýzy širších dopravních vztahů vč. posouzení dopravně inženýrské studie;  

c) zhotovení analýz a odborných studií území vč. vyhodnocení vodohospodářského řešení 
stavby;  

d) zjištění všech stavbou dotčených stávajících inženýrských sítí, vč. zadání zjištění a 
vyhodnocení jejich stavu specializovaným subjektům;   



 
  

              

Strana 6 (celkem 30) 

 

e) provedení kontroly zaměření poskytnutého objednatelem a zadání provedení případného 
doplnění geodetického zaměření stavbou dotčeného území specializovaným subjektům;   

f) specifikace a soupis potřebných průzkumů nutných pro ověření realizovatelnosti záměru, 
pro specialisty koordinované hlavním projektantem a pro vypracování všech stupňů 
projektové dokumentace v rozsahu předmětu díla;   

g) zadání provedení průzkumů nutných pro ověření realizovatelnosti záměru 
specializovaným subjektům, a to: inženýrskogeologický průzkum, hydrogeologický průzkum 
vč. ověření možnosti zasakování, dendrologického průzkumu, příp. zadání provedení dalších 
průzkumů;  

h) zpracování dílčích architektonických studií pro objekty SO 20700 - Experimentální terénní 
pracoviště OU, SO 20800 – Hřiště a IO 20900 – Veřejné prostranství, vč. projednání s 
objednatelem a zapracování do čistopisu DNS; 

i) zapracování závěrů provedených průzkumů, dílčích architektonických studií a výsledků 
analýz do DNS;   

j) předjednání výstupů u dotčených orgánů a správců technické a dopravní infrastruktury, 
pokud mohou být veřejné zájmy, které orgány podle zvláštního právního předpisu hájí, 
provedením prací dotčeny (IČ);   

k) projednání všech připomínek objednatele;  

l) zpracování čistopisu dokumentace návrhu stavby – konečné DNS;  

m) zhotovení soupisu rozdělení stavby na stavební objekty;   

n) zpracování podkladu pro ocenění provedení stavby pro jednotlivé objekty samostatně 
(např. pro komunikace a plochy výpočet m2, u inženýrských sítí délka v bm);   

o) zpracování propočtu orientačních nákladů na provedení stavby odpovídající stupni 
projektové dokumentace, tj. zpracování orientačních nákladů v členění pro jednotlivé stavební 
objekty, dopočtu vedlejších a ostatních nákladů, rekapitulace stavby, vč. vytipování kritických 
míst, které z pohledu úplnosti a podrobnosti předmětného stupně dokumentace mohou mít 
vliv na propočtenou cenu.  

2. Zhotovitel zahájí práce na DNS tak, aby projektová dokumentace byla předána nejpozději do lhůty 
sjednané v článku IV. této smlouvy.  

3. DNS bude předána ve dvou fázích: koncept DNS a konečná DNS. Rozdíl mezi konceptem DNS a 

konečnou DNS spočívá v tom, že v konečné DNS jsou zapracovány připomínky objednatele ke  

6. Objednatel se ke konceptu DNS písemně vyjádří do 20 pracovních dnů od jeho obdržení, pokud 
nebude dohodnuto jinak. Pokyny uvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné. Pokud bude 
objednatel na svých pokynech trvat i přes včasné povinné upozornění zhotovitele dle článku VII. odst. 
4 této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu respektování nevhodných 
pokynů objednatele.  

7. Konečná DNS bude objednateli předána 6 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na USB flash 

disku, přičemž na nosiči bude DNS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném 
editovatelném formátu: textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve 
vektorovém formátu *.dwg nebo *.dgn, Situace budou předány v souřadnicích JTSK. Výkresy musí 
být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména 
rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. (zároveň musí být 
u situací popsány jednotlivé vrstvy / hladiny v samostatném textovém souboru). Buď barvy musí 



 
  

              

Strana 7 (celkem 30) 

 

odpovídat tištěnému výstupu nebo bude tisk proveden černobíle.  Propočet orientačních nákladů 
bude zapsán ve formátu *.pdf a *.xls.  

8. Před předáním konečné DNS bude na pracovišti objednatele provedena kontrola úplnosti 
dokumentace. O kontrole úplnosti dokumentace bude podle vzoru objednatele sepsán protokol.  

9. Bude-li při kontrole shledána dokumentace úplnou, předá ji zhotovitel v tištěné i elektronické 
podobě objednateli; o této skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti 
dokumentace. Neúplná dokumentace nebude převzata.  

10. Fáze DNS se považuje za dokončenou předáním a převzetím konečné DNS. 

 

3.3 DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STROJOVNY DŮLNÍHO STROJE A TĚŽNÍCH 
VĚŽÍ (DSPS + SP1) 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení všech profesních výkonů za účelem zajištění dokumentace 
skutečného provedení stavby strojovny důlního stroje a těžních věží, které se nachází na pozemcích 
parc. č.942/1, k.ú. Trojanovice, a jsou dokončeny. Dokumentace bude sloužit jako podklad pro 
dokumentaci rekonstrukce, změn předmětných objektů a dodatečného povolení stavby. Tato 

činnost zahrnuje provedení všech profesních výkonů pro zpracování dokumentace pro vydání 
rozhodnutí, včetně inženýrské činnosti (SP1) a zajištění veškerých stanovisek. 

2. Zhotovitel zahájí práce na DSPS tak, aby projektová dokumentace byla předána nejpozději do 
lhůty sjednané v článku IV. této smlouvy.  

3. DSPS bude předána ve dvou stadiích: koncept DSPS a konečná DSPS. Rozdíl mezi konceptem DSPS 
a konečnou DSPS spočívá v tom, že v konečné DSPS jsou zapracovány připomínky objednatele ke 
konceptu DSPS.  

4. Koncept DSPS bude objednateli předán 1 x v listinné podobě a elektronicky vždy na dvou nosičích 
dat dle dohody stran, přičemž na nosiči bude koncept DSPS zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v 
obecně rozšířeném editovatelném formátu.  

7. V případě, že koncept DSPS neobsahuje všechny části sjednané touto smlouvou nebo vykazuje 
podstatné rozpory vzhledem k podkladům uvedeným v čl. II. odst. 8 této smlouvy a doposud 

zpracovanou dokumentací platí, že koncept DSPS není dokončen, tudíž část díla koncept DSPS není 
proveden.  

8. Objednatel se ke konceptu DSPS písemně vyjádří do 20 pracovních dnů od jeho obdržení, pokud 
nebude dohodnuto jinak. Pokyny uvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné. Pokud bude 
objednatel na svých pokynech trvat i přes včasné povinné upozornění zhotovitele dle článku VII. odst. 
4 této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu respektování nevhodných 
pokynů objednatele.  

9. Konečná DSPS bude objednateli předána 3 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na USB 

flash disku, přičemž na nosiči bude DPS zapsána ve formátu *.pdf, a zároveň i v obecně rozšířeném 
přepisovatelném formátu textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve 
vektorovém formátu *.dwg nebo *.dgn. Situace budou předány v souřadnicích JTSK. Výkresy musí 
být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména 
rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. (zároveň musí být 

u situací popsány jednotlivé vrstvy / hladiny v samostatném textovém souboru). Barvy musí 
odpovídat tištěnému výstupu. Pokud se zpracovatel bude ve výkazu výměr odkazovat na digitální 
výkres, musí být uvedená výměra z výkresu čitelná (pospojované délky, obvody ploch) a uložená do 
jedné hladiny pod názvem např. VÝMĚRY. Jednotlivé plochy, délky výměry musí být zde popsány 
textem.  



 
  

              

Strana 8 (celkem 30) 

 

10. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby v elektronické verzi konečné DSPS byly uváděny 
srozumitelné názvy souborů a výkresů, bez diakritiky a pomlček. Pro následné zveřejňování 
výběrových řízení na realizaci stavby je potřeba projektovou dokumentaci komprimovat a různé 
znaky toto znemožňují.  

11. Před předáním konečné DSPS bude na pracovišti objednatele provedena kontrola úplnosti 
dokumentace. O kontrole úplnosti dokumentace bude podle vzoru objednatele sepsán protokol.  

12. Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly 
úplnosti všechna vyhotovení konečné DSPS v tištěné podobě a USB flash disk objednateli; o této 
skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti dokumentace. Neúplná 
dokumentace nebude převzata. 

13. Fáze DSPS se považuje za dokončenou předáním a převzetím konečné DSPS. 

 

3.4 DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY (DUR + UR) 

1. Zhotovitel se zavazuje k dokončení dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby; tato 
činnost obsahuje provedení všech profesních výkonů za účelem zajištění vydání pravomocného 
rozhodnutí o umístění stavby a pro zpracování dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby, a to zejména:  

a) provedení analýzy a vyhodnocení dosavadního postupu, určení podmínek pro zpracování 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby;  

b) zadání specializovaným subjektům zpracování hlukové studie, příp. poskytnutí součinnosti 
pro účely provedení zjišťovacího řízení v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivu na životní prostředí, v platném znění, popřípadě dalších nutných studií;  

c) zadání specializovaným subjektům provedení nutných průzkumů pro specialisty 
koordinované generálním projektantem pro vypracování všech stupňů projektové 
dokumentace v rozsahu předmětu díla;  

d) zadání statického ověření konstrukce specializovaným subjektům (pokud je to vzhledem k 
charakteru stavebních prací nezbytné);  

e) zapracování závěrů provedených průzkumů a výsledků studií do DUR;   

f) projednání všech připomínek objednatele;   

g) zajištění inženýrské činnosti (UR) pro získání podkladů pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby, vč. veškerých stanovisek;  

h) zpracování čistopisu konečné DUR;   

i) zajištění inženýrské činnosti (UR) pro získání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby, 

vč. veškerých stanovisek;   

j) odhad nákladů na provedení stavby, zpracování odhadního soupisu prací, tj. souhrnného 
rozpočtu stavby v detailu odpovídajícímu stupni projektové dokumentace vč. vytipování 
kritických míst, které z pohledu úplnosti a podrobnosti předmětného stupně dokumentace 

mohou mít vliv na propočtenou cenu.  

2. Zhotovitel zahájí práce na DUR tak, aby projektová dokumentace byla předána nejpozději do lhůty 
sjednané v článku IV. této smlouvy.  

3. DUR bude dělena na stavební objekty mj. i podle předpokládaných budoucích správců.  



 
  

              

Strana 9 (celkem 30) 

 

4. V rámci DUR budou předány i veškeré související dokumenty dle platných právních předpisů 
zejména:  

a) záborového elaborátu,  

b) podkladů pro vynětí ze ZPF a PUPFL, pokud bude třeba na základě výsledků záborového 
elaborátu.  

5. Záborový elaborát bude obsahovat textovou a grafickou část. Textová část musí obsahovat 
zejména soupis všech nemovitých věcí dotčených stavbou s uvedením minimálně těchto údajů: 
parcelní číslo, katastrální území, jméno a bydliště vlastníka (název a sídlo, IČO), celkovou výměru 
pozemku, druh a využití pozemku, číslo listu vlastnictví, výměru plochy trvalého záboru 
zaokrouhlenou na celá čísla, výměru plochy dočasného záboru zaokrouhlenou na celá čísla, v 
případě, že je pozemek dotčen v rámci stavby, bude u pozemku uvedeno i číslo stavebního objektu 
dle DUR. Grafická část musí být v měřítku alespoň 1:500, bude v ní vyznačena barevně odlišně plocha 
trvalého záboru (trvalý zábor bez výkupu – světle žlutá, trvalý zábor s výkupem – fialová) a dočasného 
záboru (do jednoho roku – světle modrá, nad jeden rok – světle zelená) pozemků a průběh úprav, 
přeložek a výstaveb inženýrských sítí přerušovanou čarou s popisem čísla stavebního objektu.  

6. DUR bude předána ve dvou stadiích: koncept DUR a konečná DUR. Rozdíl mezi konceptem DUR a 
konečnou DUR spočívá v tom, že v konečné DUR jsou zapracovány připomínky objednatele ke 
konceptu DUR a výsledky inženýrské činnosti.  

7. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o výsledcích inženýrské činnosti (UR); zhotovitel je 

povinen navrhnout objednateli způsob vypořádání požadavků vzniklých z inženýrské činnosti. 
Objednatel se k návrhu vypořádání požadavků vyjádří do 5 pracovních dnů od jejich obdržení, pokud 
nebude dohodnuto jinak.  

8. Koncept DUR bude objednateli předán 1 x v listinné podobě a elektronicky na USB flash disku, 

přičemž bude koncept DUR zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném editovatelném 
formátu.  

9. Objednatel se ke konceptu DUR písemně vyjádří do 20 pracovních dnů od jeho obdržení, pokud 
nebude dohodnuto jinak. Pokyny uvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné. Pokud bude 
objednatel na svých pokynech trvat i přes včasné povinné upozornění zhotovitele dle článku VII. odst. 
4 této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu respektování nevhodných 
pokynů objednatele.  

10. Konečná DUR bude objednateli předána 3 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na USB 

flash disku, přičemž na nosiči bude DUR zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném 
editovatelném formátu: textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve 
vektorovém formátu *.dwg nebo *.dgn, Situace budou předány v souřadnicích JTSK. Výkresy musí 
být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména 
rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. (zároveň musí být 
u situací popsány jednotlivé vrstvy / hladiny v samostatném textovém souboru). Buď barvy musí 
odpovídat tištěnému výstupu, nebo bude tisk proveden černobíle. Odhad nákladů bude zapsán ve 
formátu *.pdf a *.xls.  

11. Před předáním konečné DUR bude na pracovišti objednatele provedena kontrola úplnosti 
dokumentace. O kontrole úplnosti dokumentace bude podle vzoru objednatele sepsán protokol.  

12. Bude-li při kontrole shledána dokumentace úplnou, předá ji zhotovitel v tištěné i elektronické 
podobě objednateli; o této skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti 
dokumentace. Neúplná dokumentace nebude převzata.  

13. Fáze DUR se považuje za dokončenou předáním a převzetím konečné DUR. 



 
  

              

Strana 10 (celkem 30) 

 

 

3.5 DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ (DSP + SP2)  

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení všech profesních výkonů za účelem zajištění vydání 
pravomocného stavebního povolení a pro zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení, 
a to zejména:  

a) provedení analýzy a vyhodnocení dosavadních výsledků dosažených ve fázi 2 (DNS) a fázi 3 
(DUR) a určení podmínek pro zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení,  

b) zapracování podmínek rozhodnutí o umístění stavby do dokumentace pro vydání 
stavebního povolení,  

c) zadání provedení případných doplňkových průzkumů specializovaným subjektům,  

d) zapracování závěrů provedených průzkumů do DSP,  

e) projednání všech připomínek objednatele,  

f) zajištění inženýrské činnosti (SP2) pro získání podkladů pro vydání stavebního povolení,  

g) zpracování čistopisu studie – konečné DSP,  

h) zajištění inženýrské činnosti (SP2) pro získání pravomocného stavebního povolení,  

i) zpracování soupisu prací, tj. souhrnného rozpočtu stavby v detailu odpovídajícímu stupni 
projektové dokumentace, vč. vytipování kritických míst, které z pohledu úplnosti a 
podrobnosti předmětného stupně dokumentace mohou mít vliv na propočtenou cenu. 
Rozpočet stavby bude mimo jiné sloužit jako podklad pro určení správních poplatků za 
stavební řízení.  

2. Zhotovitel zahájí práce na DSP tak, aby projektová dokumentace byla předána nejpozději do lhůty 
sjednané v článku IV. této smlouvy.  

3. DSP bude dělena na stavební objekty mj. i podle předpokládaných budoucích správců.  

4. V rámci DSP budou předány i související dokumenty:  

a) zásady organizace výstavby,  

b) plán bezpečnosti a ochrany zdraví, v jehož rámci budou vymezeny práce, u kterých se 
předpokládá vyšší riziko, dále bude posouzena nutnost působení koordinátora BOZP na 
stavbě,  

c) záborový elaborát. 

5. Záborový elaborát bude obsahovat textovou a grafickou část. Textová část musí obsahovat 
zejména soupis všech nemovitých věcí dotčených stavbou s uvedením minimálně těchto údajů: 
parcelní číslo, katastrální území, jméno a bydliště vlastníka (název a sídlo, IČO), celkovou výměru 
pozemku, druh a využití pozemku, číslo listu vlastnictví, výměru plochy trvalého záboru 
zaokrouhlenou na celá čísla, výměru plochy dočasného záboru zaokrouhlenou na celá čísla, v 
případě, že je pozemek dotčen v rámci stavby, bude u pozemku uvedeno i číslo stavebního objektu 
dle DSP. Grafická část musí být v měřítku alespoň 1:500, bude v ní vyznačena barevně odlišně plocha 
trvalého záboru (trvalý zábor bez výkupu – světle žlutá, trvalý zábor s výkupem – fialová) a dočasného 
záboru (do jednoho roku – světle modrá, nad jeden rok – světle zelená) pozemků a průběh úprav, 
přeložek a výstaveb inženýrských sítí přerušovanou čarou s popisem čísla stavebního objektu.  



 
  

              

Strana 11 (celkem 30) 

 

6. DSP bude předána ve dvou stadiích: koncept DSP a konečná DSP. Rozdíl mezi konceptem DSP a 
konečnou DSP spočívá v tom, že v konečné DSP jsou zapracovány připomínky objednatele ke 
konceptu DSP a výsledky inženýrské činnosti.  

7. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o výsledcích inženýrské činnosti; zhotovitel je 
povinen navrhnout objednateli způsob vypořádání požadavků vzniklých při inženýrské činnosti. 
Objednatel se k návrhu vypořádání požadavků z inženýrské činnosti vyjádří do 5 pracovních dnů od 
jejich obdržení, pokud nebude dohodnuto jinak.  

8. Koncept DSP bude objednateli předán 1 x v listinné podobě a elektronicky na USB flash disku, 

přičemž na nosiči bude koncept DSP zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném 
editovatelném formátu.  

9. Objednatel se ke konceptu DSP písemně vyjádří do 20 pracovních dnů od jeho obdržení, pokud 
nebude dohodnuto jinak. Pokyny uvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné. Pokud bude 
objednatel na svých pokynech trvat i přes včasné písemné povinné upozornění zhotovitele dle 
článku VII. odst. 4 této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu respektování 
nevhodných pokynů objednatele.  

10. Konečná DSP bude objednateli předána 3 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na USB 

flash disku, přičemž na nosiči bude DSP zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném 
přepisovatelném formátu, textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve 
vektorovém formátu *.dwg nebo *.dgn. Situace budou předány v souřadnicích JTSK. Výkresy musí 
být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména 
rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. (zároveň musí být 
u situací popsány jednotlivé vrstvy / hladiny v samostatném textovém souboru). Buď barvy musí 
odpovídat tištěnému výstupu nebo bude tisk proveden černobíle.  Odhad nákladů bude zapsán ve 
formátu *.pdf a *.xls.  

11. Před předáním konečné DSP bude na pracovišti objednatele provedena kontrola úplnosti 
dokumentace. O kontrole úplnosti dokumentace bude podle vzoru objednatele sepsán protokol.  

12. Bude-li při kontrole shledána dokumentace úplnou, předá ji zhotovitel v tištěné i elektronické 
podobě objednateli; o této skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti 
dokumentace. Neúplná dokumentace nebude převzata.  

13. Fáze DSP se považuje za dokončenou předáním a převzetím konečné DSP. 

 

3.6 INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ A STAVEBNÍ POVOLENÍ A 
DODATEČNÉ STAVEBNÍ POVOLENÍ (SP1, UR, SP2 – obecně též jako IČ) 

1. Smluvní strany se dohodly, že účelem inženýrské činnosti je zajištění vydání pravomocného 
rozhodnutí o umístění stavby a zajištění vydání pravomocného stavebního povolení ve vztahu k nově 
projektovaným objektům v areálu a dále zajištění dodatečného stavebního povolení objektů 
strojovny důlního stroje a těžních věží, ke kterým zpracuje zhotovitel dokumentaci skutečného 
provedení staveb dle čl. 3.3 smlouvy (DSPS). Dle dohody smluvních stran zhotovitel zajistí i 
nezbytnou inženýrskou činnost související s vypracováním dokumentace dle výše uvedených fází 
(označovanou jako IČ), u kterých je výslovně předmětem plnění dle smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje k inženýrské činnosti, která spočívá v provedení všech profesních úkonů 
nutných k vydání správních povolení a/nebo vyhotovení dokumentace, a to zejména v zajištění:  

a) závazných stanovisek, stanovisek, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů, 



 
  

              

Strana 12 (celkem 30) 

 

b) dokladů vyžadovaných jinými právními předpisy, zejména písemného sdělení, zda záměr 
stavební akce podléhá zjišťovacímu řízení (EIA) v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivu na životní prostředí, v platném znění, (dále jen „zákon EIA“), např. zadání 
zpracování oznámení dle § 6 zákona EIA specializovaným subjektům aj., zpracování oznámení 
EIA a provedení zjišťovacího řízení EIA není součástí předmětu plnění smlouvy),  

c) stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu 
napojení stavby,  

d) stanovisek vlastníků nebo provozovatele veřejné sítě k podmínkám zřízení stavby, 
provádění prací a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech podle jiných 
právních předpisů,  

e) podkladů pro získání souhlasu s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu, pokud 
jeho potřeba vyplyne ze záborového elaborátu,  

f) podkladů pro získání souhlasu s odnětím půdy z pozemků určených k plnění funkce lesa, 
pokud jeho potřeba vyplyne ze záborového elaborátu.  

3. Předmětem IČ není řešení majetkoprávních vztahů, zajištění souhlasů majitelů sousedních 
nemovitostí a zajištění smluvních vztahů o případných věcných břemenech. Tuto činnost zajišťuje 
objednatel na základě podkladů předaných zhotovitelem.  

4. Výsledky IČ budou předány 1x v originále příp. barevné kopii, 1x v kopii v každém pare 

dokumentace a 1x na USB flash disku ve formátu *.pdf. Skenování dokumentů do *.pdf bude 
barevné ve standardní kvalitě. Tímto ustanovením není dotčena povinnost zhotovitele vypracovat 
dokladovou část projektové dokumentace.  

5. Výsledky inženýrské činnosti budou předány v originále a na nosiči dat při kontrole úplnosti 
dokumentace a kopie dokladů budou součástí dokladové části konečné DNS/DSPS/DUR/DSP.  

6. Není-li dále stanoveno jinak, je IČ provedena dnem, kdy je Objednateli řádně předána konečná 
verze s IČ související dokumentace, a to za podmínky, že dokumentace bude předána bez vad. 

7. Den podání řádné žádosti o vydání rozhodnutí o dodatečné povolení stavby na příslušný stavební 
příp. speciální úřad je považován za splnění lhůty fáze IČ pro DSPS (tj. SP1); předáním pravomocného 
rozhodnutí o dodatečném povolení stavby objednateli je část předmětu díla, tedy IČ pro DSPS 

provedena.   

8. Den podání řádné žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby na příslušný stavební příp. 
speciální úřad je považován za splnění lhůty fáze IČ pro DUR (tj. UR); předáním pravomocného 
rozhodnutí o umístění stavby objednateli je část předmětu díla, tedy IČ pro DUR provedena.  

9. Den podání řádné žádosti o vydání stavebního povolení na příslušný stavební příp. speciální úřad 
je považován za splnění lhůty fáze IČ pro DSP (tj. SP2); předáním pravomocného stavebního povolení 
objednateli je část předmětu díla, tedy IČ pro DSP provedena.  

 

3.7 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (DPS)  

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení všech profesních výkonů za účelem zajištění dokumentace pro 
zadání stavebních prací vč. soupisu prací (SP – v podrobnostech viz čl. 3.9 této smlouvy), která 
objednateli bude sloužit jako podklad pro ocenění stavby zhotovitelem při zadání zakázky na 
stavební práce a zpracování dokumentace pro provádění stavby včetně všech odborných profesí, a 
to zejména:  



 
  

              

Strana 13 (celkem 30) 

 

a) provedení analýzy a vyhodnocení dosavadních výsledků dosažených ve FS2 (DNS), FS5 

(DUR), FS7 (DSP) a u vybraných objektů FS9.1 (PDI) a určení podmínek pro zpracování 
dokumentace pro provádění stavby,  

b) zapracování podmínek stavebního povolení do dokumentace pro provádění stavby,  

c) spolupráce s objednatelem při výběru materiálů jejich použití,  

d) propracování dokumentace až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu, 
charakteristické vlastnosti stavby a instalovaných zařízení formou technických parametrů 
v souladu se ZZVZ.  

2. Zhotovitel zahájí práce na DPS tak, aby projektová dokumentace byla předána nejpozději do lhůty 
sjednané v článku IV. této smlouvy.  

3. DPS bude dělena na stavební objekty mj. i podle předpokládaných budoucích správců.  

4. Zhotovitel je povinen v DPS jednoznačně vymezit předmět stavebního díla tak, aby podrobnost 
DPS umožňovala vypracovat SP. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že SP 
je zahrnut do fáze DPS (zpracování SP není samostatnou fází projektu). 

5. DPS bude předána ve dvou stadiích: koncept DPS a konečná DPS. Rozdíl mezi konceptem DPS a 
konečnou DPS spočívá v tom, že v konečné DPS jsou zapracovány připomínky objednatele ke 
konceptu DPS.  

6. Koncept DPS bude objednateli předán 1 x v listinné podobě a elektronicky na USB flash disku, 

přičemž na nosiči bude koncept DPS zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném 
editovatelném formátu.  

7. V případě, že koncept DPS neobsahuje všechny části sjednané touto smlouvou nebo vykazuje 
podstatné rozpory vzhledem k podkladům uvedeným v čl. II. odst. 8 této smlouvy, zpracovanou DSP 

a doposud zpracovanou dokumentací platí, že koncept DPS není dokončen, tudíž část díla koncept 
DPS není proveden.  

8. Objednatel se ke konceptu DPS písemně vyjádří do 20 pracovních dnů od jeho obdržení, pokud 
nebude dohodnuto jinak. Pokyny uvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné. Pokud bude 
objednatel na svých pokynech trvat i přes včasné povinné upozornění zhotovitele dle článku VII. odst. 

4 této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu respektování nevhodných 
pokynů objednatele.  

9. Konečná DPS bude objednateli předána 5 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na USB flash 

disku, přičemž na nosiči bude DPS zapsána ve formátu *.pdf, a zároveň i v obecně rozšířeném 
přepisovatelném formátu textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve 
vektorovém formátu *.dwg nebo *.dgn. Situace budou předány v souřadnicích JTSK. Výkresy musí 
být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména 
rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. (zároveň musí být 
u situací popsány jednotlivé vrstvy / hladiny v samostatném textovém souboru). Barvy musí 
odpovídat tištěnému výstupu. Pokud se zpracovatel bude ve výkazu výměr odkazovat na digitální 
výkres, musí být uvedená výměra z výkresu čitelná (pospojované délky, obvody ploch) a uložená do 
jedné hladiny pod názvem např. VÝMĚRY. Jednotlivé plochy, délky výměry musí být zde popsány 
textem.  

10. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby v elektronické verzi konečné DPS byly uváděny srozumitelné 
názvy souborů a výkresů, bez diakritiky a pomlček. Pro následné zveřejňování výběrových řízení na 
realizaci stavby je potřeba projektovou dokumentaci komprimovat a různé znaky toto znemožňují.  



 
  

              

Strana 14 (celkem 30) 

 

11. Před předáním konečné DPS (jejíž součástí je související SP) bude na pracovišti objednatele 
provedena kontrola úplnosti dokumentace. O kontrole úplnosti dokumentace bude podle vzoru 
objednatele sepsán protokol.  

12. Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly 
úplnosti všechna vyhotovení konečné DPS v tištěné podobě a USB flash disk objednateli; o této 
skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti dokumentace. Neúplná 
dokumentace nebude převzata.  

13.   Zhotovitel se současně zavazuje konzultovat postup objednatele při výběru dodavatele stavby 
a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost v zadávacím řízení. 

14. Fáze DPS se považuje za dokončenou předáním a převzetím konečné DPS. 

 

3.8 DOKUMENTACE INTERIÉRU SO 20100 KOMUNITNÍ CENTRUM S GASTRO ZÁZEMÍM A 
KAVÁRNOU a SO 20500 ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA VČETNĚ VENKOVNÍHO ZÁZEMÍ (PDI) 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení všech profesních výkonů za účelem zajištění dokumentace 
interiéru SO 20100 Komunitního centra s gastro zázemím a kavárnou a SO 20500 Základní a 
mateřská škola včetně venkovního zázemí umístěných na pozemku parc. č. 942/1 a st. 1601 k.ú. 
Trojanovice pro zadání dodávek vč. soupisu prací a dodávek (SP), která objednateli bude sloužit jako 
podklad pro ocenění vybavení zhotovitelem při zadání zakázky na interiérové stavební práce a 
dodávky, a to zejména:  

a) zapracování podmínek stavebního povolení a dokumentace pro provádění stavby do 
dokumentace interiéru,  

b) spolupráce s objednatelem při výběru materiálů jejich použití,  

c) propracování dokumentace až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu, 
charakteristické vlastnosti interiéru a instalovaných zařízení nebo vybavení formou 
technických parametrů v souladu se ZZVZ.  

2. Zhotovitel zahájí práce na PDI tak, aby projektová dokumentace byla předána nejpozději do lhůty 
sjednané v článku IV. této smlouvy.  

3. PDI bude dělena na stavební objekty mj. i podle předpokládaných budoucích správců. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že související SP je zahrnut do fáze PDI 
(zpracování SP není samostatnou fází projektu). 

4. Zhotovitel je povinen v PDI jednoznačně vymezit předmět díla tak, aby podrobnost PDI 
umožňovala vypracovat soupis prací a dodávek.  

5. PDI bude předána ve dvou stadiích: koncept PDI a konečná PDI. Rozdíl mezi konceptem PDI a 
konečnou PDI spočívá v tom, že v konečné PDI jsou zapracovány připomínky objednatele ke 
konceptu PDI.  

6. Koncept PDI bude objednateli předán 1 x v listinné podobě a elektronicky na USB flash disku, 

přičemž na nosiči bude koncept DPS zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném 
editovatelném formátu.  

7. V případě, že koncept PDI neobsahuje všechny části sjednané touto smlouvou nebo vykazuje 
podstatné rozpory vzhledem k podkladům uvedeným v čl. II. odst. 8 této smlouvy a doposud 

vyhotovenou dokumentací platí, že koncept PDI není dokončen, tudíž část díla koncept PDI není 
proveden.  



 
  

              

Strana 15 (celkem 30) 

 

8. Objednatel se ke konceptu PDI písemně vyjádří do 20 pracovních dnů od jeho obdržení, pokud 

nebude dohodnuto jinak. Pokyny uvedené ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné. Pokud bude 
objednatel na svých pokynech trvat i přes včasné povinné upozornění zhotovitele dle článku VII. odst. 
4 této smlouvy, pak zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu respektování nevhodných 
pokynů objednatele.  

9. Konečná PDI bude objednateli předána 5 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na USB flash 

disku, přičemž na nosiči bude DPS zapsána ve formátu *.pdf, a zároveň i v obecně rozšířeném 
přepisovatelném formátu textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve 
vektorovém formátu *.dwg nebo *.dgn. Situace budou předány v souřadnicích JTSK. Výkresy musí 
být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména 
rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. (zároveň musí být 

u situací popsány jednotlivé vrstvy / hladiny v samostatném textovém souboru). Barvy musí 
odpovídat tištěnému výstupu.  

10. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby v elektronické verzi konečné PDI byly uváděny srozumitelné 
názvy souborů a výkresů, bez diakritiky a pomlček. Pro následné zveřejňování výběrových řízení na 
realizaci stavby je potřeba projektovou dokumentaci komprimovat a různé znaky toto znemožňují.  

11. Před předáním konečné PDI bude na pracovišti objednatele provedena kontrola úplnosti 
dokumentace. O kontrole úplnosti dokumentace bude podle vzoru objednatele sepsán protokol.  

12. Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly 
úplnosti všechna vyhotovení konečné PDI v tištěné podobě a USB flash disk objednateli; o této 
skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti dokumentace. Neúplná 
dokumentace nebude převzata.  

13.   Zhotovitel se současně zavazuje konzultovat postup objednatele při výběru dodavatele stavby 
a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost v zadávacím řízení. 

14. Fáze PDI se považuje za dokončenou předáním a převzetím konečné PDI. 

  

3.9 SOUPIS PRACÍ (SP)  

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení všech profesních výkonů za účelem vyhotovení soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb (SP) tak, aby SP byl způsobilým podkladem pro ocenění 
navrhované stavby v rámci procesu zadávání zakázky na stavební práce a spolupráce s objednatelem 
při výběru dodavatele. SP je součástí plnění zhotovitele v rámci fáze DPS a PDI. 

2. Zhotovitel je povinen vyhotovit SP v souladu požadavky vyjádřenými ve vyhlášce č. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění a s přihlédnutím ke Stanovisku Ministerstva pro 

místní rozvoj k vyhl. č. 169/2016 Sb. (dostupné pod tímto odkazem2). 

3. Zhotovitel je povinen v SP stanovit v přímé návaznosti na DPS a PDI podrobný popis všech 
stavebních prací, dodávek či služeb, které jsou nezbytné k úplné realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků objednatele. 
Zhotovitel je povinen činit tak, aby soupis prací obsahoval položky veškerých stavebních nebo 
montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu a provozního souboru.  

 
2 https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Stanovisko-MMR-k-vyhlasce-169-2016.pdf  

https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Stanovisko-MMR-k-vyhlasce-169-2016.pdf
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Stanovisko-MMR-k-vyhlasce-169-2016.pdf


 
  

              

Strana 16 (celkem 30) 

 

4. SP (vždy zvlášť pro DPS a PDI) stavby bude jeden ucelený soubor, který NEBUDE obsahovat 

ocenění jednotlivých stavebních dílů (například profesí) pomocí položek charakteru 
komplet/soubor následně odkazujících na dílčí samostatné rozpočty.  

5. Soupis prací bude zpracován v členění podle projektové dokumentace pro zadání stavebních prací 
(DPS) a dokumentaci interiérů (PDI) a členěn na stavební objekty, inženýrské objekty, provozní 
soubory a ostatní a vedlejší náklady. Každý stavební objekt a inženýrský objekt bude zatříděn do 
druhu a oboru stavebnictví podle klasifikace stavebních děl CZ-CC platné od 1. 1. 2019 a uveřejněné 

Českým statistickým úřadem pod tímto odkazem3.  

6. Součástí soupisu prací budou i veškeré nezbytné, a objednatelem požadované vedlejší náklady a 
ostatní náklady jako samostatná část soupisu prací. Podrobnost popisu položky soupisu vedlejších 
a ostatních nákladů musí umožnit stanovení ceny na dané práce nebo činnosti.  

7. Položky soupisu musí být popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah 
požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a musí umožňovat porovnatelné ocenění tohoto 
obsahu. Pro sestavení SP v požadovaných podrobnostech je nutné použít odkaz na cenovou 
soustavu, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací. Položky uvedené v jednom dílčím 
soupisu prací budou odkazovat pouze na JEDNU cenovou soustavu podle § 11 vyhl. 169/2016 Sb. 
V oceněném soupisu prací bude vždy uvedena použitá cenová soustava.  

8. Cenová soustava musí obsahovat popis položek formou technických parametrů v souladu se 
ZZVZ.  

9. Položky, které nejsou v oceněném soupisu prací navázány na cenovou soustavu, budou 
opatřeny vysvětlením, jakým způsobem (kalkulace, konkrétní nabídky atp.) byly v rozpočtu 
stavby stanoveny s tím, že potřeba použití takovýchto položek musí vyplývat z technických 
požadavků na stavbu.  

10. Položka soupisu musí obsahovat alespoň: a) pořadové číslo položky, b) označení cenové soustavy 
podle § 11 vyhl. 169/2016 Sb., pokud je použita, c) kód položky podle cenové soustavy podle § 11 
vyhl. 169/2016 Sb., pokud byla cenová soustava podle § 11 vyhl. 169/2016 Sb. použita, d) popis 
položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným odkazem 
na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné dokumenty a technické a cenové podmínky, 
e) měrnou jednotku, f) množství, g) výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy 
není výpočet pro stanovení množství položky soupisu prací potřebný.  

11. Ve výkazu výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení předpokládaného množství 
položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace pro zadání 
stavebních prací tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry, nebo odkáže na výpočet stanovení 
množství položky soupisu prací v dokumentaci pro zadání stavebních prací. Výkaz výměr, který se 
vztahuje k více položkám soupisu prací, může být uveden jednou a u dalších položek může být 
uvedena výměra pouze odkazem.  

12. Všechny dílčí soupisy SP musí být pro danou veřejnou zakázku v jednotném elektronickém 
formátu.  

13. Soupis prací (oceněný i neoceněný) pro DPS/PDI bude předán k připomínkám při předání 
konceptu DPS a to 1 x v tištěné podobě a 1 x elektronicky na USB flash disku. Elektronicky bude 

soupis prací předán ve formátu *.pdf a zároveň i v editovatelném formátu *.xls a v otevřeném 
formátu určeném k trasferům dat *.xml.  

 
3 https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019  

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019


 
  

              

Strana 17 (celkem 30) 

 

14. Konečný soupis prací (oceněný i neoceněný) pro DPS/PDI bude předán 1x v tištěné podobě (paré 
č. 1), a 1x elektronicky na USB flash disku při předání konečné DPS. Elektronicky bude soupis prací 
ve formátu *.pdf a zároveň i v editovatelném formátu *.xls a v otevřeném formátu učeném k 
trasferům dat *.xml.  

 

3.10 ČINNOST SOUVISEJÍCÍ S VÝBĚREM DODAVATELE STAVBY (VZR) 

1.  V návaznosti na vypracování příslušné dokumentace, zajištění inženýrské činnosti (IČ) a naplnění 
účelu této smlouvy se zhotovitel dále zavazuje poskytnout objednateli veškerou potřebnou 
součinnost k zajištění řádného průběhu souvisejícího výběrového řízení na dodavatele stavby. 

Zejména se zavazuje: 

- poskytnout vysvětlení a konzultace obsahu jím zpracované dokumentace, nebo dodaných 
podkladů; 

- reagovat na připomínky a dotazy vztahující se k jím poskytnutému plnění dle této smlouvy a 
vznesené v příslušném zadávacím řízení; 

- být jedním ze členů hodnotící komise příslušného zadávacího řízení (a to, v případě nutnosti 
i opakovaně); 

- vyvstane-li v průběhu zadávacího řízení tato potřeba, pak doplnit a upravit příslušnou 
související jím dodanou dokumentaci, nebo dodané podklady. 

2. VZR bude zhotovitelem poskytnuta k výzvě objednatele s tím, že není povinností objednatele VZR 
po zhotoviteli požadovat. Zhotoviteli náleží ujednaná odměna pouze za VZR skutečně odvedenou. 

3. Zhotovitel se zavazuje VZR provést s náležitou péčí a dle pokynů objednatele. 

4. VZR je zhotovitel povinen provést tak, aby bylo možné dodržet ZZVZ předpokládané, resp. 
příslušnou veřejnou zakázkou stanovené lhůty tak, aby trvání zadávacího řízení nebylo 
prodlužováno. Nebude-li pro daný úkon lhůta stanovena, zavazuje se k poskytnutí VZR bez 

zbytečného odkladu v přiměřené lhůtě jejímu charakteru poté, co bude k jejímu poskytnutí vyzván. 

5. Smluvní strany společně prohlašují, že plnění VZR může být poskytováno v rámci jedné, ale i 
několika dílčích, s plněním dle této smlouvy souvisejících zadávacích řízení. S poskytnutím VZR 
v rámci všech těchto řízení zhotovitel výslovně souhlasí. 

6. Každá dílčí VZR bude považována za dokončenou okamžikem skončení příslušného zadávacího 
řízení. 

 

3.11 AUTORSKÝ DOZOR HLAVNÍHO PROJEKTANTA (AD)  

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení všech profesních výkonů za účelem zajištění dohledu nad 
souladem prováděné stavby s projektovou dokumentací. Tím se rozumí zejména:  

a) dohled nad souladem prováděné stavby s ověřenou dokumentací souborného řešení 
projektu;  

b) dohled nad dodržením kvalitativních parametrů projektu při provádění stavby, tj. 
dodržením tvarových, materiálových, technických, technologických, dispozičních a provozních 
řešení (projednávání a odsouhlasování zhotovitelem stavby předložené výrobní a dílenské 
dokumentace, vzorkování aj.);  

c) poskytnutí součinnosti objednateli v průběhu stavby;  



 
  

              

Strana 18 (celkem 30) 

 

d) účast na kontrolních dnech;  

e) účast na výrobních výborech se zhotovitelem stavby, pokud k tomu bude objednatelem 
vyzván;  

f) účast na závěrečných kontrolních prohlídkách stavby;  

g) poskytnutí potřebných údajů a pokladů pro vydání kolaudačního souhlasu, resp. 
kolaudačního rozhodnutí, pokud k tomu bude objednatelem vyzván.  

2. V rámci činnosti AD je zhotovitel povinen dle potřeby zejména: 

a) postupovat při výkonu AD v úzké součinnosti s objednatelem; 

b) účastnit se veřejnosprávních řízení, kdy bude nutné objasnit nebo vysvětlit skutečnosti 
související s dokumentací (pokud již není součástí jiné jeho povinnosti); 

c) účastnit se předání a převzetí staveniště zhotovitelem stavby. V rámci této činnosti bude 
předmětem jeho kontroly zejména to, zda skutečnosti známé v době předání staveniště 
odpovídají předpokladům, dle kterých jím byla vyhotovena související dokumentace; 

d) dohlížet na soulad situačních a vytyčovacích výkresů jednotlivých objektů s celkovou situací 
stavby; 

e) podávat vysvětlení k dokumentaci stavby a zajistit operativně její dopracování, popř. 
odstranění jejich nedostatků v již dříve předané dokumentaci tak, aby byla zajištěna plynulá 
realizace stavby ze strany jejího dodavatele (dopracování/odstranění nedostatků musí být 
provedeno plně v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami, např. 
zákon č. 183/2006 Sb., vyhlášce č. 499/2006 Sb.); 

f) podávat vysvětlení a poskytnout spolupráci se zpracovateli výrobní dokumentace 
dodavatele a zpracovateli plánů BOZP; výrobní dokumentace bude podléhat schválení 
zhotovitele; 

g) posuzovat návrhy účastníků výstavby na odchylky a změny oproti příslušné části 
dokumentace stavby; 

h) dohlížet na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentací (ověřenou v příslušném 
stavebním řízení) a dokumentací pro provádění stavby, které jsou podkladem k výkonu AD; 
dohlížet a kontrolovat řádný postup výstavby a zajistit kontrolu jednotlivých objektů či 
konstrukcí prostřednictvím příslušných specialistů (např. statika, elektroinstalace); 

i) účastnit se dohodnutých zkoušek v souvislosti s předáváním jednotlivých dodávek a 
ověřováním splnění cílů projektu; 

j) účastnit se kontrolních dnů stavby; v případě potřeby zajistit změny související 
dokumentace tak, aby odpovídala závěrům kontrolních dnů stavby, a to (nebude-li ujednáno 
jinak) nejpozději do dalšího kontrolního dne stavby; 

k) zajistit účast statika při kontrole staticky významných částí konstrukce (základová spára, 
základy, nosné konstrukce, výztuže, spoje nosného skeletu apod.); 

l) sledovat a včas upozornit na změny technických norem a předpisů v průběhu přípravy a 
realizace stavby tak, aby projektované stavby mohly být řádně schváleny v rámci příslušného 
kolaudačního řízení; 

m) účastnit se komplexních zkoušek a zkušebního provozu stavby; 

n) aktivně se účastnit přebírání stavby objednatelem a při kontrole odstranění závad a 
nedodělků; aktivní účastí se rozumí kompletní samostatná prohlídka stavby nebo účast při 



 
  

              

Strana 19 (celkem 30) 

 

prohlídce stavby objednatelem či jeho technickým dozorem, upozornění na vady a nedodělky 
stavby, sepis nalezených vad a nedodělků a jeho předání objednateli; 

o) aktivně se účastnit kolaudačního řízení a při kontrole odstranění kolaudačních závad 
stavby; aktivní účastí se obdobně jako v případě předchozího písmene tohoto odstavce rozumí 
prohlídka či účast na prohlídce stavby, sepis zjištění, požadavků a návrhů do stavebního 
deníku; budou-li zjištění, požadavky nebo návrhy (např. návrhy na změny dokumentace 
stavby) vyžadovat samostatné zpracování, pak budou ve stavebním deníku zaznamenány 

hlavní údaje o nich a následně budou předány ve formě samostatně zpracované 
dokumentace. 

2. Zhotovitel zahájí výkon autorského dozoru v okamžiku zahájení stavby a bude jej vykonávat do 
ukončení stavby, respektive vydání kolaudačního souhlasu, respektive kolaudačního rozhodnutí.  

3. Výkon AD bude ze strany zhotovitele zajištěn prostřednictvím hlavního architekta, hlavního 
inženýra (příp. jeho zástupce) a v závislosti na požadavcích technického dozoru stavebníka zástupce 
realizačního týmu zhotovitele zajišťujícího technickou kvalifikaci zhotovitele v rámci související 
profese. V rámci výkonu autorského dozoru hlavního projektanta se předpokládá účast na 
kontrolních dnech stavby jedenkrát za týden.  

4. Předmětem autorského dozoru není technický dozor stavebníka (TD).  

 

ČLÁNEK IV.  

Lhůty plnění  

1.  Zhotovitel se zavazuje provést plnění dle této smlouvy v rámci jednotlivých dílčích částí projektu 
CÉRKA, a to na základě a dle pokynů objednatele tak, aby byl řádně naplněn účel této smlouvy. 
Navazující fáze služby bude zhotovitel realizovat vždy až na základě doručené výzvy objednatele k 
zahájení prací na další fázi služby. Objednatel může výzvu zhotoviteli odeslat až po schválení 
předchozí výkonové fáze. Smluvní strany se dohodly, že u jednotlivých fází služby je objednatel 
oprávněn vyzvat zhotovitele k plnění k určitým stavebním celkům, které přesně vymezí ve výzvě. 
Zhotovitel se v takovém případě zavazuje zpracovat fázi služby v rozsahu specifikovaném 
objednatelem ve výzvě. Jednotlivá plnění budou zhotovitelem poskytnuta (a to i v případě 
jednotlivých stavebních celků) ve lhůtách plnění vyplývajících pro jednotlivé stavební celky a fáze 
služby z harmonogramu, který je Přílohou č. 4 – Harmonogram prací této smlouvy. Dřívější plnění je 
možné. Tyto lhůty jsou nepřekročitelné. 

2. V případě 4FS – SP1, 6FS – UR, 8FS – SP2, 10FS – VZR a 11FS – AD se zavazuje zhotovitel poskytnout 

plnění v závislosti na potřebě této činnosti tak, aby byly řádně a včas splněny zbývající FS dle této 
smlouvy a aby bylo zajištěno naplnění smyslu a účelu této smlouvy. Není-li v rámci této smlouvy 
uvedeno jinak, bude IČ, VZR a AD vykonávána bez zbytečného odkladu poté, co vyvstane potřeba 
jejího výkonu, nebo co o její poskytnutí objednatel požádá. 

3. Lhůty plnění dle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy v případě vzniku nepředvídatelných 
a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a 
nemohl vědět. Za nepředvídatelnou okolnost se považuje i skutečnost, že činnost orgánů státní 
správy, správců, či vlastníků dotčených pozemků trvá déle, než je obvyklé a vyplývá z právních 
předpisů. Zhotovitel je povinen do 15 kalendářních dnů od vzniku takové nepředvídatelné okolnosti 
písemně požádat objednatele o uzavření dodatku k této smlouvě za účelem změny lhůty plnění, 
pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná okolnost nevyvolala 
potřebu změny lhůty plnění.  

 



 
  

              

Strana 20 (celkem 30) 

 

ČLÁNEK V.  

Cena  

1. Celková cena za předmět plnění celé veřejné zakázky po celou dobu její realizace činí 80.547.000,- 

Kč bez DPH. Podrobný rozpis je uveden v Příloze č. 3 – Cenová nabídka zhotovitele.  

2. Celková cena se skládá z těchto dílčích cen bez DPH:  

2.1 FÁZE SLUŽBY:  

a) 1FS – přípravné a průzkumné práce (PPP)  
2.190.000,- Kč bez DPH 

b) 2FS – dokumentace návrhu stavby včetně architektonické studie stavebních objektů 
Ostravské univerzity a sportovišť přiléhajících k jádrové oblasti (DNS) 

11.087.500,- Kč bez DPH 

c) 3FS – projektová dokumentace skutečného provedení – dodatečné povolení objektu 
strojovny těžního stroje a těžních věží (DSPS)  
640.000,- Kč bez DPH 

d) 4FS – inženýrská činnost k zajištění dodatečného povolení stavby vč. veškerých stanovisek 
(SP1)  

360.000,- Kč bez DPH 

e) 5FS – dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR)  
15.989.300,- Kč bez DPH 

f) 6FS – inženýrská činnost k zajištění rozhodnutí o umístění stavby vč, veškerých stanovisek 
(UR)  

4.056.400,-  Kč bez DPH 

g) 7FS – projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP)  
14.553.300,- Kč bez DPH 

h) 8FS – inženýrská činnost k zajištění stavebního povolení (SP2)  
2.366.100,- Kč bez DPH 

i) 9FS – projektová dokumentace pro provádění/zadání stavby vč. zajištění všech odborných 
profesí (DPS)  
18.585.400,- Kč bez DPH 

j) 9.1FS – projektová dokumentace interiéru pro SO20100 Komunitní centrum s gastro 

zázemím, kavárna a SO205600 Základní a mateřská škola vč. venkovního zázemí (PDI)  
2.450.000,- Kč bez DPH 

k) 10FS – činnost související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele stavy 
vč. součinnosti během zadávacího řízení (VZR)  

370.000,- Kč bez DPH 

l) 11FS – výkon autorského dozoru hlavního projektanta v průběhu realizace stavby (AD) 

7.899.000,- Kč bez DPH 

Celková cena za všechny popsané fáze služby projektanta je  80.547.000,- Kč bez 
DPH. 

2.2 DALŠÍ SLUŽBY nebyly dohodnuté v jednacím řízení s uveřejněním, a tak nejsou oceněny.  



 
  

              

Strana 21 (celkem 30) 

 

3. Součástí ceny nejsou správní poplatky a jiné související veřejnoprávní odvody. Tyto poplatky a 

odvody uhradí objednatel podle skutečnosti.  

4. Součástí ceny nejsou poplatky správcům technických sítí za připojení objektů, které uhradí 
objednatel.  

5. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální zákonné výši. Smluvní strany 
se dohodly, že daň z přidané hodnoty uplatní v souladu s postupem aprobovaným zákonem č. 
235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

6. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené a předané práce na základě 
faktury vystavené dodavatelem v souladu s tímto a následujícím článkem smlouvy.  

7. Cena je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele a cenové vlivy v 
průběhu plnění vyjma nákladů výslovně uvedených.  

8. Pokud objednatel svévolně udělí zhotoviteli písemný pokyn, z něhož plyne, že část zhotovitelem 
již vykonaných prací bude zmařena, objednatel zhotoviteli uhradí poměrnou část ceny. Zhotovitel je 
povinen prokázat, že práce byly skutečně vykonány.  

9. Pro odstranění pochybností se stanoví, že objednatel uhradí zhotoviteli cenu (nebo její poměrnou 
část) za práce, které byly řádně a včas provedeny, a to i v případě, že nebude dosaženo účelu této 
smlouvy z jakéhokoliv důvodu, který neleží na straně zhotovitele.  

 

ČLÁNEK VI.  

Platební podmínky  

1. Cena za předmět plnění této smlouvy bude hrazena na základě dílčích faktur po dokončení dílčích 
plnění:  

1.1. Základní výkonové fáze služby zhotovitele: 

a) 1FS dokončení a převzetí finálního znění všech PPP, resp. poslední z dohodnutých PPP; 

• převzetí konceptu 30 % 

• převzetí čistopisu 70 % 

b) 2FS dokončení a převzetí konečné DNS;  

• převzetí konceptu 30 % 

• převzetí čistopisu 70 % 

c) 3FS dokončení a převzetí konečné DSPS; 

• převzetí vypracovaného konceptu DSPS pro vydání stanovisek 30 % 

• převzetí vypracované konečné DSPS se zapracovanými připomínkami a požadavky na DSPS, 

podání žádosti o dodatečné povolení stavby 70 % 

d) 4FS dokončení a převzetí SP1; 

• převzetí pravomocného dodatečného povolení objednateli s doložkou právní moci 100 % 

e) 5FS dokončení a převzetí DUR;  

• převzetí vypracovaného konceptu DUR pro vydání stanovisek 30 % 

• převzetí vypracované konečné DUR se zapracovanými připomínkami a požadavky na DUR, 
podání žádosti o územní rozhodnutí 70 % 



 
  

              

Strana 22 (celkem 30) 

 

f) 6FS dokončení a převzetí UR; 

• převzetí pravomocného územního rozhodnutí objednateli s doložkou právní moci 100 % 

g) 7FS dokončení a převzetí konečné DSP;  

• převzetí vypracovaného konceptu DSP pro vydání stanovisek 30 % 

• převzetí vypracované konečné DSP se zapracovanými připomínkami a požadavky na DSP, 
podání žádosti o stavební povolení 70 % 

h) 8FS dokončení a převzetí SP2; 

• převzetí pravomocného stavebního povolení objednateli s doložkou právní moci 100 % 

i) 9FS dokončení a převzetí konečné DPS; 

• převzetí vypracovaného konceptu DPS včetně konceptu SP 40% 

• převzetí vypracované konečné DPS včetně SP 60 % 

j) 9.1FS dokončení a převzetí konečné PDI;  

• převzetí konceptu PDI včetně konceptu SP  30 % 

• převzetí čistopisu PDI včetně SP 70 %  

k) 10FS činnost související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby vč. 
součinnosti během zadávacího řízení (VZR); 

• bude fakturováno 100 % poté, co bude k dané VZR se vztahující zadávací řízení veřejné 
zakázky s konečnou platností ukončeno 

 l) 11FS výkon autorského dozoru hlavního projektanta (AD);  

• bude fakturován 70 % z dohodnuté výše na základě měsíčních fakturací rozdělené do měsíců 
dle délky realizace stavby 

• po vydání kolaudačního souhlasu, resp. rozhodnutí 30 % 

Cena za výkon případné jiné IČ je již zahrnuta v ceně související dokumentace/odměně za danou fázi. 

2. Zhotovitel je povinen vystavit jednotlivé dílčí faktury vždy po dokončení a předání dílčích plnění.  

3. Zhotovitel doručí faktury na adresu sídla objednatele.  

4. Veškeré daňové doklady musí mít náležitosti dle platných účetních a daňových předpisů. 
Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na 
adresu sídla objednatele předložit fakturu novou či opravenou.  

5. Dohodnutá splatnost faktur činí 30 dní od data doručení faktury. Faktury jsou uhrazeny dnem 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

6. Jiné zálohové platby se nesjednávají. 

7. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud je 
zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli. 

8. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad a nedodělků 
dosavadního plnění zhotovitele. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením 
faktury, tak poté.  



 
  

              

Strana 23 (celkem 30) 

 

9. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, jestliže 
zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) v této smlouvě stanovený (stanovenou).  

10. Pokud bude chtít zhotovitel postoupit pohledávku vyúčtovaných faktur jinému subjektu, např. 
bance, vyzve objednatele k písemnému odsouhlasení postoupení pohledávky. Objednatel je 
oprávněn souhlas bez uvedení důvodu nevydat a zhotovitel je povinen jeho rozhodnutí respektovat 
a pohledávku ani její část nepostoupit.  

ČLÁNEK VII.  

Provádění předmětu plnění smlouvy  

1. Zhotovitel je povinen provádět předmět plnění smlouvy s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv 
objednatele a třetích osob a činit tak, aby navrhované řešení naplňovalo kritéria hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti vynakládání veřejných prostředků. Zhotovitel zodpovídá plně za dodržování 
stavebních předpisů, zejména odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby 
provedené podle jím zpracované projektové dokumentace za podmínky provedení v souladu 

s projektovou dokumentací a za proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za 
technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní 
prostředí.  

2. Zhotovitel je povinen provádět předmět plnění smlouvy prostřednictvím náležitě kvalifikovaných 
a odborně způsobilých osob.  

3. Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat o veškerých významných 
skutečnostech souvisejících s předmětem plnění smlouvy.  

4. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel 
mohl nebo měl nevhodnost při vynaložení odborné a potřebné péče zjistit.  

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli ke kontrole součinnost.  

6. Zhotovitel je povinen zvát objednatele a další relevantní subjekty na výrobní výbory. Tyto výrobní 
výbory se budou uskutečňovat v sídle objednatele, pokud nebude dohodnuto jinak. První výrobní 
výbor svolá zhotovitel nejpozději do 14 dnů od uzavření této smlouvy. Výrobní výbory budou 
svolávány dle aktuální potřeby, zpravidla však 1x měsíčně, nebo na výzvu objednatele. Výrobní výbor 
bude rovněž svolán k posouzení návrhu soupisu prací, zapracování výsledků inženýrské činnosti a 

posouzení plnění požadavků objednatele v rámci prací vedoucích od stadia konceptu ke konečnému 
stadiu. Z každého výrobního výborů zhotovitel vyhotoví zápis, a to obvykle na konci výrobního 
výboru, nejpozději do 5 pracovních dnů. Veškeré zápisy si strany předají po jejich vyhotovení; kopie 
všech zápisů budou zároveň objednateli předány spolu s výsledky inženýrské činnosti.  

7. Zhotovitel je v odůvodněných případech povinen předložit či odevzdat i předmět plnění smlouvy 
v rozpracovanosti; za odůvodněné případy se zejména považuje prokázání provedení marných prací.  

8. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, zavazuje se nabídku 
předložit. Nabídka bude zpracována na základě přepočtu základního honoráře dohodnutého touto 
smlouvou v poměru k požadovaným dodatečným pracím. Dodatečné práce lze provádět pouze na 
základě uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou součástí této smlouvy, platí, 
že je provádí na svůj náklad.  

 

ČLÁNEK VIII.  



 
  

              

Strana 24 (celkem 30) 

 

Oprávněné osoby smluvních stran  

1. Oprávněnými osobami objednatele jsou: 

- statutární zástupce ve věcech smluvních 

- technický dozor objednatele ve věcech technických 

2. Technický dozor objednatele je oprávněn: 

a) stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací;  

b) provádět kontrolu plnění;  

c) převzít od zhotovitele veškerá plnění dle této smlouvy;  

d) udílet písemné pokyny;  

e) účastnit se výrobních výborů;  

f) činit kontrolu konceptů dokumentů a úplnosti konečné dokumentace; 

g) činit písemné výzvy.  

3. Oprávněnými osobami zhotovitele jsou:  

- Ing. Petr Menšík, jednatel, anebo Ing. Pavel Hynčica, jednatel ATELIER SIMONA – projekce a 

inženýrská činnost, s.r.o. a Ing. Ivo Kovalík, jednatel Arch.Design, s.r.o. / statutární zástupce ve věcech 
smluvních 

- Ing. Pavel Hynčica, jednatel ATELIER SIMONA – projekce a inženýrská činnost, s.r.o./ hlavní inženýr 
projektu ve věcech technických   

4. Statutární zástupce zhotovitele je oprávněn činit veškeré právní jednání související s touto 
smlouvou; je mu vyhrazeno právo uzavírat dodatky k této smlouvě, je oprávněn účastnit se 
výrobních výborů, předkládat návrhy řešení zhotoviteli a přijímat za zhotovitele veškeré písemnosti.  

5. Zástupce ve věcech technických je oprávněn účastnit se výrobních výborů, předkládat návrhy 
řešení zhotoviteli a přijímat za zhotovitele veškeré písemnosti. Dále je oprávněn za zhotovitele jednat 

s objednatelem a uzavírat dodatky k této smlouvě. 

 

ČLÁNEK IX.  

Závazky z vad a zajištění závazků  

1. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví zapříčiněné činností 
zhotovitele při plnění této smlouvy, nebo způsobené v důsledku vadného plnění.  

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a zdraví 
třetích osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající 
možné výši škod, nejméně však na částku 25 milionů Kč. Pro účely tohoto ustanovení se činnost 
subdodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady o platném 
pojištění.  Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v rozsahu těchto ustanovení nebude zrušeno, omezeno 
ani jakkoli jinak měněno bez předchozího písemného vyjádření objednatele, a to do pěti (5) let od 
kolaudace stavby. 

3. Práva objednatele z vady díla  

3.1 Vady plnění jsou odchylky od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti k využití 
předmětu plnění k naplnění účelu této smlouvy.  



 
  

              

Strana 25 (celkem 30) 

 

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má předmět plnění v době předání a převzetí.  

3.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v trvání 60 měsíců plynoucích ode dne úspěšného 
protokolárního předání a převzetí konkrétní (nárokované) části díla.  

3.4 Objednatel je povinen reklamovat vady písemně po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen 
reklamované vady odstranit do 10 pracovních dnů od uplatnění oprávněné reklamace, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak v případě, kdy není možné vadu ani při vynaložení vyšší míry úsilí 
ve sjednané lhůtě odstranit, a to bezplatně. Má se za to, že reklamace je oprávněná, pokud zhotovitel 
neuplatní písemnou námitku vůči objednateli do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace.  

3.5 V případě zjištěných vad DPS nebo SP v průběhu zadávacího řízení na stavební práce je lhůta pro 
odstranění vad 3 pracovní dny na základě písemné výzvy objednatele, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak v případě, kdy není možné vadu ani při vynaložení vyšší míry úsilí ve sjednané 
lhůtě odstranit, a to bezplatně. Obdobné platí pro PDI a s ní související SP. 

4. Spolupůsobení objednatele, podmínky pro provádění díla  

4.1 Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli v nezbytném 
rozsahu potřebnou součinnost spočívající zejména v předání doplňujících podkladů, vyjádření a 
stanovisek investora či budoucího uživatele, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy.  

4.2 Objednatel rovněž zajistí zhotoviteli přístup do objektů a na dotčené pozemky za účelem zjištění 
údajů, potřebných ke zpracování díla.  

5. Smluvní pokuty  

5.1 Objednatel může uplatnit následující smluvní pokuty:  

a) Nepředá-li zhotovitel objednateli kteroukoliv část díla ve lhůtě dle čl. IV této smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny příslušné části díla, s jejímž 
předáním je zhotovitel v prodlení, a to za každý, byť i jen započatý, den prodlení. 

b) Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v této smlouvě, lhůtě ujednané při 
odhalení/reklamaci vady, případně bez zbytečného odkladu poté, co byl k odstranění vady 

vyzván, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

c) Dojde-li k nesouladu mezi SP a projektovou dokumentací pro provádění stavby a zároveň v 
důsledku tohoto nesouladu dojde v průběhu provádění stavby k dodatečným pracím, je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli paušalizační smluvní pokutu ve výši ceny těchto 
dodatečných prací. Stejně tak je tomu i v případě nesouladu SP s PDI.   

d) V případě vzniku jakéhokoli jiného prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i jen 
započatý, den prodlení. 

e) V případě porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající z této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

5.2 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn jednostranně započíst i proti existující, ale dosud 
nesplatné pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka neexistuje, bude objednatelem 
vystavena faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů.  
 



 
  

              

Strana 26 (celkem 30) 

 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že pokuty za porušení povinností definovaných v odst. 5.1, kromě 
smluvní pokuty dle odst. 5.1 písm. b), c), může objednatel uplatnit pouze v průběhu nebo nejpozději 
do 90 dnů po dokončení fáze služby dle čl. III této smlouvy.  

5.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody, nevyplývá-li z povahy ujednané smluvní 
pokuty jinak.  

6. Úrok z prodlení  

6.1 Zhotovitel může uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč denně v případě prodlení s úhradou 
oprávněně vystavených faktur. 

 

ČLÁNEK X.  

Licenční ujednání  

1. Ke stavbám a stavebním prvkům jako hmotně zachyceným výsledkům činnosti, které jsou plněním 
zhotovitele na základě této smlouvy a podléhají autorskoprávní ochraně, poskytuje zhotovitel 
objednateli výhradní a neomezenou licenci včetně práva stavebně zachycené výsledky činnosti 
měnit. Objednatel není povinen licenci využít. Licence je poskytována na dobu trvání majetkových 
práv autorských k projektové dokumentaci dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje objednateli, že je výlučným autorem díla zhotoveného pro 
objednatele podle této smlouvy a není v nakládání s dílem jakkoliv omezen.  

3. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel je oprávněn postoupit licenci 
třetí osobě.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré v úvahu připadající odměny za poskytnutí licence jsou zahrnuty 
v ceně díla dle této smlouvy.  

5. K veškerým podkladům pro plnění smlouvy, které používají autorskoprávní ochrany, uděluje 
objednatel zhotoviteli právo dílo v nezbytném rozsahu užít tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, 
tj. příprava a realizace stavby vč. všech souvisejících činností, případně aby mohl objednatel jako 
povinný subjekt ze zákona o svobodném přístupu k informacím poskytnout informace uvedené v 
hmotně zachycených výsledcích činností dle této smlouvy. 

6. Zhotovitel bude moci včlenit do dokumentace zakázky podmínku, že během provádění díla bude 
na viditelném místě díla umístěn poutač s označením objednatele, zhotovitele, dodavatele a 
základními údaji o stavbě, pokud se zhotovitel současně zaváže podílet na nákladech spojených se 
zhotovením a umístěním takového poutače.  

7. Zhotovitel je oprávněn uveřejnit svoje dílo při zachování zájmů objednatele a má při uveřejnění 
právo uvést svoje jméno. 

 

ČLÁNEK XI.  

Ukončení smlouvy  

1. Smlouva trvá, dokud nebude dílo dokončeno. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.  

3. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za 
podstatné porušení smlouvy se zejména považuje:  



 
  

              

Strana 27 (celkem 30) 

 

a) vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele 
ve stanovené nebo dohodnuté přiměřené lhůtě neodstraní,  

b) zhotovování předmětu plnění v rozporu s podklady,  

c) zneužití přiložené plné moci,  

d) provádění díla osobami, které nejsou náležitě odborně způsobilé a kvalifikované,  

e) skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,  

f) zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,  

g) je-li zjištěno, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé 
údaje,  

h) prodlení s plněním způsobené zhotovitelem o více než 60 kalendářních dnů. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  

a) zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka,  

b) prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů.  

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.  

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani právo zhotovitele na 
úhradu ceny za již řádně předané části předmětu plnění a náhradu účelně vynaložených nákladů na 
provádění předmětu plnění navazující na již předané části díla.  

6. V případě odstoupení od smlouvy z důvodu dle odst. 3 písmeno b) tohoto článku nemá zhotovitel 
nárok na náklady vynaložené na provádění předmětu plnění, které je vypracované v rozporu 
s podklady, ani na jeho cenu.  

 

ČLÁNEK XII.  

Plná moc  

1. Objednatel zplnomocňuje zhotovitele ke všem právním jednáním, které jsou nezbytné pro plnění 
této smlouvy, a to v mezích této smlouvy. Plná moc je Přílohou č.2 této smlouvy. 

 

ČLÁNEK XIII.  

Společná a závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání probíhají v jazyce českém.  

2. Účastníci určují, že soudem, před kterým budou řešeny jejich případné spory ze vztahů vzešlých z 
této smlouvy, bude Okresní soud v Novém Jičíně.  

3. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy třetí osobě.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že záměr bude realizován z dotačních prostředků a 
v průběhu realizace díla i po celou dobu udržitelnosti projektu se zavazuje poskytovat objednateli 

potřebnou součinnost pro splnění požadavků kontrolních orgánů. Dodavatel má povinnost umožnit 
v plném rozsahu kontrolním orgánům provedení kontroly svého účetnictví a realizace veřejné 
zakázky, jak plyne ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 



 
  

              

Strana 28 (celkem 30) 

 

pozdějších předpisů, a ze zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů.  

5. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky 
zhotovený.  

6. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 
se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla 
doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence.  

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této 
smlouvě, nestanoví-li tato smlouva jinak.  

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR.  

9. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění.  

10. Podmínkou užití plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových vyjádření, resp. 
elektronických zdrojových souborů objednatelem je zaplacení ceny za příslušnou část díla v souladu 
s podmínkami této smlouvy.  

11. Předkládání či rozšiřování plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových souborů 
zhotovitele, resp. elektronických zdrojových souborů v souvislosti s žádostmi či poskytováním 
vysvětlení příslušným správním orgánům a při propagaci díla nebude považováno za porušení 
autorských práv zhotovitele ve smyslu publikace a užití díla.  

12. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před 
smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující 
účinky.  

13. Součástí této smlouvy jsou přílohy:  

• Příloha č. 1 – Požadované přípravné a průzkumné práce 

• Příloha č. 2 – Plná moc 

• Příloha č. 3 – Cenová nabídka zhotovitele 

• Příloha č. 4 – Harmonogram prací  

• Příloha č. 5 - Složení týmu zhotovitele a reference, seznam subdodavatelů 

• Příloha č. 6 - Pojistná smlouva zhotovitele 

• Příloha č. 7 - Doklady o splnění kvalifikace 

• Příloha č. 8 – Protokol o předání dokumentů podle čl. II odst. 8 písm. i) smlouvy  

• Příloha č. 9 - Přehled objektů – objektová skladba, stavební program, energetická koncepce 
a zásady pro udržitelnou výstavbu 

• Příloha č.10 – Vysvětlení zadávací dokumentace – nesoulad mezi SP a projektovou 

dokumentací 

• Příloha č. 11 – Identifikace a řízení rizik 

14. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 3 originální vyhotovení 
a zhotovitel 2 originální vyhotovení. 

15. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy.  



 
  

              

Strana 29 (celkem 30) 

 

16. Uzavření této smlouvy o projektové přípravě bylo schváleno na 10. zasedání zastupitelstva obce 

Trojanovice dne 22. 4. 2024 usnesením č. 7/10ZO/2024. 

 

V Brně  V Trojanovicích  

  

 

 

 

……………………………………………     …………………………………………… 

       Arch.Design, s.r.o.                          Obec Trojanovice 

 Ing. Ivo Kovalík, jednatel      Mgr. Jiří Novotný, starosta 

 

V Ostravě  

 

 

 

…………………………………………… 

ATELIER SIMONA – projekce 

 a inženýrská činnost, s.r.o. 
 Ing. Petrem Menšíkem, jednatel 

  



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 1. 

Požadované přípravné a průzkumné práce 



   

Rozsah a nabízená cena dodavatele je vymezena zadávacími podmínkami a jejími přílohami 
 

 

 

 

 

 

 

SOUPIS POŽADOVANÝCH PŘÍPRAVNÝCH A 
PRŮZKUMNÝCH PRACÍ 
1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„PROJEKT CÉRKA“ - REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU 

FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST   

2. SOUPIS POŽADOVANÝCH PŘÍPRAVNÝCH A PRŮZKUMNÝCH 
PRACÍ 

Polohopisné a výškopisné geodetické zaměření 

Pasportizace stávajících inženýrských sítí 

Projekt HTÚ pro celé zájmové území projektu Cérka v rámci pozemků Diamo 

Inženýrsko-geologický průzkum včetně posouzení zasakování, zakládání staveb, vrtných prací 

Hydrogeologický průzkum včetně posouzení zasakování 

Radonový průzkum 

Pedologický průzkum 

Průzkum bludných proudů 

Dopravní průzkum,  vč. posouzení dopravní zátěže 

Atmogeochemický průzkum 

Hluková studie 

Rozptylová studie 

Průzkum kontaminace půdy 

Stavebně technický průzkum a pasportizace ponechaných objektů: 
IO 10205, IO 10406, SO 20101, PS 20104, SO 20201, SO 20202, SO 20601 



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 2. 

Plná moc 



 
  

              

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

Plná moc 

podle § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 

Zmocnitelka: 

Obec Trojanovice, IČO 00298514, se sídlem Trojanovice 210, 74401 Trojanovice, zastoupena Mgr. 
Jiřím Novotným, starostou 

 

tímto zplnomocňuje 

 

zmocněnce   

 

ATELIER SIMONA – projekce a inženýrská činnost, s.r.o., IČ 25368931, DIČ: CZ25368931, sídlem 
Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory, zapsán u Krajského soudu v Ostravě, zastoupen:  
Ing. Petrem Menšíkem, jednatelem 

 

aby zmocnitelku zastupoval při všech právních jednáních, která jsou nezbytná pro plnění Smlouvy o 
dílo ze dne 9.5.2024 (dále jen „Smlouva“), a to v mezích Smlouvy tak, aby mohl realizovat všechny 
potřebné kroky ke zpracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace PROJEKT CÉRKA – 
REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST. Zmocněnec je 
zejména oprávněn jednat s vlastníky dotčených nemovitostí, zastupovat zmocnitelku při jednání 
s rozhodujícími správními orgány nebo jednat s dotčenými vlastníky infrastruktury v lokalitě na a 
v okolí pozemku parc. č. 942/1 v k.ú. Trojanovice, realizovat jednotlivé kroky inženýrské činnosti 
nutné k předjednání a zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů nutných k vydání pravomocného 
územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení pro projekt CÉRKA, vykonávat  autorský 
dozor hlavního projektanta.  

Při zastupování zmocnitelky je zmocněnec zejména oprávněn přijímat jménem zmocnitelky 
písemnosti, podepisovat a podávat projektové a jiné návrhy, žádosti o stanovisko nebo vyjádření, 
připomínky a námitky k úkonům orgánů státní správy, podávat podněty i stížnosti, jakož i brát je 
zpět. 

Zmocněnec je povinen jednat s veškerou odbornou péčí v zájmu požadavků zmocnitelky a v souladu 
s právními předpisy upravujícími výkon projekčních prací a inženýringu. 

Zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe další zástupce, aby v mezích této plné moci a v zájmu 
zmocnitelky byli za ni oprávněni dále jednat. 

 

V Trojanovicích dne ……………..     …………………………………………… 

Obec Trojanovice 

Mgr. Jiří Novotný, starosta 



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 3. 

Cenová nabídka zhotovitele 



„Projekt CÉRKA - Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát - Prioritní investiční oblast“ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

OBJEKT OBECNÝ NÁZEV

STAVEBNÍ OBJEKT 
(SO)

INŽENÝRSKÝ OBJEKT 
(IO)

PROVOZNÍ SOUBOR 
(PS)

POPIS POŽADOVANÝCH VÝKONŮ/
NÁZEV OBJEKTU

POPTÁVANÉ FÁZE PROJEKTU
 "PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST (PIO)"

bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH bez DPH DPH (21%) vč. DPH
Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč

80 547 000,00 Kč 16 914 870,00 Kč 97 461 870,00 Kč 2 190 000,00 Kč 459 900,00 Kč 2 649 900,00 Kč 11 087 500,00 Kč 2 328 375,00 Kč 13 415 875,00 Kč 640 000,00 Kč 134 400,00 Kč 774 400,00 Kč 360 000,00 Kč 75 600,00 Kč 435 600,00 Kč 15 989 300,00 Kč 3 357 753,00 Kč 19 347 053,00 Kč 4 056 400,00 Kč 851 844,00 Kč 4 908 244,00 Kč 14 553 300,00 Kč 3 056 193,00 Kč 17 609 493,00 Kč 2 366 100,00 Kč 496 881,00 Kč 2 862 981,00 Kč 18 585 400,00 Kč 3 902 934,00 Kč 22 488 334,00 Kč 2 450 000,00 Kč 514 500,00 Kč 2 964 500,00 Kč 370 000,00 Kč 77 700,00 Kč 447 700,00 Kč 7 899 000,00 Kč 1 658 790,00 Kč 9 557 790,00 Kč

Polohopisné a výškopisné geodetické zaměření 370 000,00 Kč 77 700,00 Kč 447 700,00 Kč 370 000,00 Kč 77 700,00 Kč 447 700,00 Kč

Pasportizace stávajících inženýrských sítí 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč
Projekt HTÚ pro celé zájmové území projektu 
Cérka v rámci pozemků Diamo

260 000,00 Kč 54 600,00 Kč 314 600,00 Kč 260 000,00 Kč 54 600,00 Kč 314 600,00 Kč

Inženýrsko-geologický průzkum včetně posouzení 
zasakování, zakládání staveb, vrtných prací

200 000,00 Kč 42 000,00 Kč 242 000,00 Kč 200 000,00 Kč 42 000,00 Kč 242 000,00 Kč

Hydrogeologický průzkum včetně posouzení 
zasakování

90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč

Radonový průzkum 25 000,00 Kč 5 250,00 Kč 30 250,00 Kč 25 000,00 Kč 5 250,00 Kč 30 250,00 Kč

Pedologický průzkum 35 000,00 Kč 7 350,00 Kč 42 350,00 Kč 35 000,00 Kč 7 350,00 Kč 42 350,00 Kč

Atmogeochemický průzkum 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč

Průzkum bludných proudů 50 000,00 Kč 10 500,00 Kč 60 500,00 Kč 50 000,00 Kč 10 500,00 Kč 60 500,00 Kč

Dopravní průzkum, vč. posouzení dopravní zátěže 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč

Hluková studie 75 000,00 Kč 15 750,00 Kč 90 750,00 Kč 75 000,00 Kč 15 750,00 Kč 90 750,00 Kč

Rozptylová studie 80 000,00 Kč 16 800,00 Kč 96 800,00 Kč 80 000,00 Kč 16 800,00 Kč 96 800,00 Kč

Průzkum kontaminace půdy 145 000,00 Kč 30 450,00 Kč 175 450,00 Kč 145 000,00 Kč 30 450,00 Kč 175 450,00 Kč
Stavebně technický průzkum a pasportizace 
ponechaných objektů:
IO 10205, IO 10406, SO 20101, PS 20104, SO 
20201, SO 20202, SO 20601

560 000,00 Kč 117 600,00 Kč 677 600,00 Kč 560 000,00 Kč 117 600,00 Kč 677 600,00 Kč

IO 10201 Vodovody - nové DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 379 600,00 Kč 79 716,00 Kč 459 316,00 Kč 29 800,00 Kč 6 258,00 Kč 36 058,00 Kč 197 700,00 Kč 41 517,00 Kč 239 217,00 Kč 11 900,00 Kč 2 499,00 Kč 14 399,00 Kč 49 700,00 Kč 10 437,00 Kč 60 137,00 Kč 8 000,00 Kč 1 680,00 Kč 9 680,00 Kč 51 700,00 Kč 10 857,00 Kč 62 557,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 25 800,00 Kč 5 418,00 Kč 31 218,00 Kč

IO 10202 Požární a užitkový vodovod - nové DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 190 800,00 Kč 40 068,00 Kč 230 868,00 Kč 29 900,00 Kč 6 279,00 Kč 36 179,00 Kč 38 200,00 Kč 8 022,00 Kč 46 222,00 Kč 9 500,00 Kč 1 995,00 Kč 11 495,00 Kč 39 800,00 Kč 8 358,00 Kč 48 158,00 Kč 6 400,00 Kč 1 344,00 Kč 7 744,00 Kč 41 400,00 Kč 8 694,00 Kč 50 094,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 20 600,00 Kč 4 326,00 Kč 24 926,00 Kč

IO 10203 Vodovody - oprava stávajících DNS, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 1 050 400,00 Kč 220 584,00 Kč 1 270 984,00 Kč 207 100,00 Kč 43 491,00 Kč 250 591,00 Kč 345 200,00 Kč 72 492,00 Kč 417 692,00 Kč 55 200,00 Kč 11 592,00 Kč 66 792,00 Kč 359 000,00 Kč 75 390,00 Kč 434 390,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 78 900,00 Kč 16 569,00 Kč 95 469,00 Kč

IO 10204 Vodovody - oprava stávajícího vodojemu DNS, DPS, VZR, AD 650 000,00 Kč 136 500,00 Kč 786 500,00 Kč 207 100,00 Kč 43 491,00 Kč 250 591,00 Kč 359 000,00 Kč 75 390,00 Kč 434 390,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 78 900,00 Kč 16 569,00 Kč 95 469,00 Kč
IO 10205 Úpravna vody DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 473 900,00 Kč 99 519,00 Kč 573 419,00 Kč 64 500,00 Kč 13 545,00 Kč 78 045,00 Kč 103 300,00 Kč 21 693,00 Kč 124 993,00 Kč 25 800,00 Kč 5 418,00 Kč 31 218,00 Kč 107 600,00 Kč 22 596,00 Kč 130 196,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 111 900,00 Kč 23 499,00 Kč 135 399,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 55 800,00 Kč 11 718,00 Kč 67 518,00 Kč
IO 10301 Kanalizace - nové DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 980 100,00 Kč 205 821,00 Kč 1 185 921,00 Kč 130 800,00 Kč 27 468,00 Kč 158 268,00 Kč 209 200,00 Kč 43 932,00 Kč 253 132,00 Kč 52 300,00 Kč 10 983,00 Kč 63 283,00 Kč 217 900,00 Kč 45 759,00 Kč 263 659,00 Kč 42 000,00 Kč 8 820,00 Kč 50 820,00 Kč 226 600,00 Kč 47 586,00 Kč 274 186,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 96 300,00 Kč 20 223,00 Kč 116 523,00 Kč

SO 10302 Kanalizace - oprava stávajících DNS,DPS, VZR, AD 97 800,00 Kč 20 538,00 Kč 118 338,00 Kč 26 700,00 Kč 5 607,00 Kč 32 307,00 Kč 46 400,00 Kč 9 744,00 Kč 56 144,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 19 700,00 Kč 4 137,00 Kč 23 837,00 Kč

IO 10401 Elektro infrastruktura - nová DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 95 200,00 Kč 19 992,00 Kč 115 192,00 Kč 12 600,00 Kč 2 646,00 Kč 15 246,00 Kč 40 000,00 Kč 8 400,00 Kč 48 400,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 21 900,00 Kč 4 599,00 Kč 26 499,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 10 700,00 Kč 2 247,00 Kč 12 947,00 Kč

SO 10402 Energetika - FVE - Parkoviště DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 1 100 300,00 Kč 231 063,00 Kč 1 331 363,00 Kč 151 700,00 Kč 31 857,00 Kč 183 557,00 Kč 241 700,00 Kč 50 757,00 Kč 292 457,00 Kč 60 400,00 Kč 12 684,00 Kč 73 084,00 Kč 251 800,00 Kč 52 878,00 Kč 304 678,00 Kč 40 300,00 Kč 8 463,00 Kč 48 763,00 Kč 261 800,00 Kč 54 978,00 Kč 316 778,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 87 600,00 Kč 18 396,00 Kč 105 996,00 Kč

SO 10403 Energetika - ostatní FVE DNS, DUR, UR, DSP, SP, DPS, VZR, AD 360 000,00 Kč 75 600,00 Kč 435 600,00 Kč 37 900,00 Kč 7 959,00 Kč 45 859,00 Kč 60 600,00 Kč 12 726,00 Kč 73 326,00 Kč 15 100,00 Kč 3 171,00 Kč 18 271,00 Kč 63 100,00 Kč 13 251,00 Kč 76 351,00 Kč 80 700,00 Kč 16 947,00 Kč 97 647,00 Kč 65 600,00 Kč 13 776,00 Kč 79 376,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 32 000,00 Kč 6 720,00 Kč 38 720,00 Kč

IO 10404 Energetika - veřejné osvětlení DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 100 200,00 Kč 21 042,00 Kč 121 242,00 Kč 17 100,00 Kč 3 591,00 Kč 20 691,00 Kč 27 300,00 Kč 5 733,00 Kč 33 033,00 Kč 6 800,00 Kč 1 428,00 Kč 8 228,00 Kč 29 600,00 Kč 6 216,00 Kč 35 816,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 14 400,00 Kč 3 024,00 Kč 17 424,00 Kč

IO 10405 Energetika - Teplovody DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 260 600,00 Kč 54 726,00 Kč 315 326,00 Kč 45 800,00 Kč 9 618,00 Kč 55 418,00 Kč 73 300,00 Kč 15 393,00 Kč 88 693,00 Kč 18 300,00 Kč 3 843,00 Kč 22 143,00 Kč 79 500,00 Kč 16 695,00 Kč 96 195,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 38 700,00 Kč 8 127,00 Kč 46 827,00 Kč

IO 10406 Energetika - trafostanice DNS, DPS, VZR, AD 51 300,00 Kč 10 773,00 Kč 62 073,00 Kč 15 800,00 Kč 3 318,00 Kč 19 118,00 Kč 20 500,00 Kč 4 305,00 Kč 24 805,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 10 000,00 Kč 2 100,00 Kč 12 100,00 Kč

IO 10407 Energetika - zdroj tepla DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 992 900,00 Kč 208 509,00 Kč 1 201 409,00 Kč 189 700,00 Kč 39 837,00 Kč 229 537,00 Kč 303 400,00 Kč 63 714,00 Kč 367 114,00 Kč 75 900,00 Kč 15 939,00 Kč 91 839,00 Kč 328 700,00 Kč 69 027,00 Kč 397 727,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 90 200,00 Kč 18 942,00 Kč 109 142,00 Kč

IO 10408 Energetika - nabíjecí stanice DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 619 600,00 Kč 130 116,00 Kč 749 716,00 Kč 55 200,00 Kč 11 592,00 Kč 66 792,00 Kč 88 300,00 Kč 18 543,00 Kč 106 843,00 Kč 22 100,00 Kč 4 641,00 Kč 26 741,00 Kč 292 000,00 Kč 61 320,00 Kč 353 320,00 Kč 14 700,00 Kč 3 087,00 Kč 17 787,00 Kč 95 700,00 Kč 20 097,00 Kč 115 797,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 46 600,00 Kč 9 786,00 Kč 56 386,00 Kč

IO 10409 Energetika - akumulace DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 315 400,00 Kč 66 234,00 Kč 381 634,00 Kč 41 300,00 Kč 8 673,00 Kč 49 973,00 Kč 66 100,00 Kč 13 881,00 Kč 79 981,00 Kč 16 500,00 Kč 3 465,00 Kč 19 965,00 Kč 68 900,00 Kč 14 469,00 Kč 83 369,00 Kč 11 000,00 Kč 2 310,00 Kč 13 310,00 Kč 71 700,00 Kč 15 057,00 Kč 86 757,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 34 900,00 Kč 7 329,00 Kč 42 229,00 Kč

IO 10501 Datová infrastruktura - nová uvnitř areálu DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 365 700,00 Kč 76 797,00 Kč 442 497,00 Kč 51 900,00 Kč 10 899,00 Kč 62 799,00 Kč 83 000,00 Kč 17 430,00 Kč 100 430,00 Kč 20 700,00 Kč 4 347,00 Kč 25 047,00 Kč 176 300,00 Kč 37 023,00 Kč 213 323,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 28 800,00 Kč 6 048,00 Kč 34 848,00 Kč

IO 10502 Datová inrastruktura - přípojka areálu DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 239 000,00 Kč 50 190,00 Kč 289 190,00 Kč 33 600,00 Kč 7 056,00 Kč 40 656,00 Kč 53 800,00 Kč 11 298,00 Kč 65 098,00 Kč 13 500,00 Kč 2 835,00 Kč 16 335,00 Kč 114 400,00 Kč 24 024,00 Kč 138 424,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 18 700,00 Kč 3 927,00 Kč 22 627,00 Kč

IO 10601 Komunikace - oprava stávajících DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 1 011 700,00 Kč 212 457,00 Kč 1 224 157,00 Kč 138 400,00 Kč 29 064,00 Kč 167 464,00 Kč 221 400,00 Kč 46 494,00 Kč 267 894,00 Kč 55 400,00 Kč 11 634,00 Kč 67 034,00 Kč 230 700,00 Kč 48 447,00 Kč 279 147,00 Kč 36 900,00 Kč 7 749,00 Kč 44 649,00 Kč 239 900,00 Kč 50 379,00 Kč 290 279,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 84 000,00 Kč 17 640,00 Kč 101 640,00 Kč

IO 10602 Komunikace - nové DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 416 300,00 Kč 87 423,00 Kč 503 723,00 Kč 55 400,00 Kč 11 634,00 Kč 67 034,00 Kč 88 700,00 Kč 18 627,00 Kč 107 327,00 Kč 22 200,00 Kč 4 662,00 Kč 26 862,00 Kč 92 400,00 Kč 19 404,00 Kč 111 804,00 Kč 14 800,00 Kč 3 108,00 Kč 17 908,00 Kč 96 100,00 Kč 20 181,00 Kč 116 281,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 41 700,00 Kč 8 757,00 Kč 50 457,00 Kč

IO 10603 Komunikace - chodníky DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 492 100,00 Kč 103 341,00 Kč 595 441,00 Kč 65 700,00 Kč 13 797,00 Kč 79 497,00 Kč 105 100,00 Kč 22 071,00 Kč 127 171,00 Kč 26 300,00 Kč 5 523,00 Kč 31 823,00 Kč 109 400,00 Kč 22 974,00 Kč 132 374,00 Kč 17 500,00 Kč 3 675,00 Kč 21 175,00 Kč 113 800,00 Kč 23 898,00 Kč 137 698,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 49 300,00 Kč 10 353,00 Kč 59 653,00 Kč

IO 10700 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ IO 17001 Odpadové hospodářství DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 1 246 900,00 Kč 261 849,00 Kč 1 508 749,00 Kč 174 000,00 Kč 36 540,00 Kč 210 540,00 Kč 278 400,00 Kč 58 464,00 Kč 336 864,00 Kč 69 600,00 Kč 14 616,00 Kč 84 216,00 Kč 290 000,00 Kč 60 900,00 Kč 350 900,00 Kč 46 400,00 Kč 9 744,00 Kč 56 144,00 Kč 301 600,00 Kč 63 336,00 Kč 364 936,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 81 900,00 Kč 17 199,00 Kč 99 099,00 Kč
IO 10801 Dešťová kanalizace - jádrová  a vnější oblast DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 654 800,00 Kč 137 508,00 Kč 792 308,00 Kč 124 900,00 Kč 26 229,00 Kč 151 129,00 Kč 199 900,00 Kč 41 979,00 Kč 241 879,00 Kč 50 000,00 Kč 10 500,00 Kč 60 500,00 Kč 216 600,00 Kč 45 486,00 Kč 262 086,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 58 400,00 Kč 12 264,00 Kč 70 664,00 Kč

IO 10802 Dešťová kanalizace - odvodnění areálu  DNS, DPS, VZR, AD 253 200,00 Kč 53 172,00 Kč 306 372,00 Kč 77 600,00 Kč 16 296,00 Kč 93 896,00 Kč 134 400,00 Kč 28 224,00 Kč 162 624,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 36 200,00 Kč 7 602,00 Kč 43 802,00 Kč

IO 10901 Parkoviště - oprava stávajícího  DNS, DPS, VZR, AD 1 380 100,00 Kč 289 821,00 Kč 1 669 921,00 Kč 295 100,00 Kč 61 971,00 Kč 357 071,00 Kč 1 001 500,00 Kč 210 315,00 Kč 1 211 815,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 78 500,00 Kč 16 485,00 Kč 94 985,00 Kč

IO 10902 Parkování - uvnitř lokality DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 510 300,00 Kč 107 163,00 Kč 617 463,00 Kč 18 200,00 Kč 3 822,00 Kč 22 022,00 Kč 129 300,00 Kč 27 153,00 Kč 156 453,00 Kč 157 300,00 Kč 33 033,00 Kč 190 333,00 Kč 130 400,00 Kč 27 384,00 Kč 157 784,00 Kč 29 900,00 Kč 6 279,00 Kč 36 179,00 Kč 31 600,00 Kč 6 636,00 Kč 38 236,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 8 600,00 Kč 1 806,00 Kč 10 406,00 Kč

IO 10903 Parkování - napojení na jádrovou a vnější oblastí DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 225 400,00 Kč 47 334,00 Kč 272 734,00 Kč 30 900,00 Kč 6 489,00 Kč 37 389,00 Kč 49 400,00 Kč 10 374,00 Kč 59 774,00 Kč 12 400,00 Kč 2 604,00 Kč 15 004,00 Kč 51 500,00 Kč 10 815,00 Kč 62 315,00 Kč 8 200,00 Kč 1 722,00 Kč 9 922,00 Kč 53 500,00 Kč 11 235,00 Kč 64 735,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 14 500,00 Kč 3 045,00 Kč 17 545,00 Kč

IO 11000 VELÍN IO 11001 Velín DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 390 100,00 Kč 81 921,00 Kč 472 021,00 Kč 67 500,00 Kč 14 175,00 Kč 81 675,00 Kč 10 800,00 Kč 2 268,00 Kč 13 068,00 Kč 27 000,00 Kč 5 670,00 Kč 32 670,00 Kč 112 500,00 Kč 23 625,00 Kč 136 125,00 Kč 18 000,00 Kč 3 780,00 Kč 21 780,00 Kč 117 000,00 Kč 24 570,00 Kč 141 570,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 32 300,00 Kč 6 783,00 Kč 39 083,00 Kč
IO 11100 PLYNOVOD IO 11101 Plynovod DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 743 800,00 Kč 156 198,00 Kč 899 998,00 Kč 103 600,00 Kč 21 756,00 Kč 125 356,00 Kč 165 800,00 Kč 34 818,00 Kč 200 618,00 Kč 69 000,00 Kč 14 490,00 Kč 83 490,00 Kč 351 600,00 Kč 73 836,00 Kč 425 436,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 48 800,00 Kč 10 248,00 Kč 59 048,00 Kč

SO 20101 Komunitní centrum DNS, DSPS, SP1, DUR, UR, DSP, SP2, DPS,PDI, VZR, 
AD

3 657 100,00 Kč 767 991,00 Kč 4 425 091,00 Kč 401 200,00 Kč 84 252,00 Kč 485 452,00 Kč 150 000,00 Kč 31 500,00 Kč 181 500,00 Kč 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč 641 900,00 Kč 134 799,00 Kč 776 699,00 Kč 160 500,00 Kč 33 705,00 Kč 194 205,00 Kč 668 600,00 Kč 140 406,00 Kč 809 006,00 Kč 107 000,00 Kč 22 470,00 Kč 129 470,00 Kč 695 000,00 Kč 145 950,00 Kč 840 950,00 Kč 450 000,00 Kč 94 500,00 Kč 544 500,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 287 900,00 Kč 60 459,00 Kč 348 359,00 Kč

SO 20102 Kavárna + coworking DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS,PDI, VZR, AD 2 354 300,00 Kč 494 403,00 Kč 2 848 703,00 Kč 252 200,00 Kč 52 962,00 Kč 305 162,00 Kč 403 500,00 Kč 84 735,00 Kč 488 235,00 Kč 100 900,00 Kč 21 189,00 Kč 122 089,00 Kč 420 300,00 Kč 88 263,00 Kč 508 563,00 Kč 67 200,00 Kč 14 112,00 Kč 81 312,00 Kč 437 100,00 Kč 91 791,00 Kč 528 891,00 Kč 450 000,00 Kč 94 500,00 Kč 544 500,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 218 100,00 Kč 45 801,00 Kč 263 901,00 Kč

SO 20103 Dětská  herna DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS,PDI, VZR, AD 813 800,00 Kč 170 898,00 Kč 984 698,00 Kč 57 300,00 Kč 12 033,00 Kč 69 333,00 Kč 91 700,00 Kč 19 257,00 Kč 110 957,00 Kč 22 900,00 Kč 4 809,00 Kč 27 709,00 Kč 95 500,00 Kč 20 055,00 Kč 115 555,00 Kč 15 300,00 Kč 3 213,00 Kč 18 513,00 Kč 99 300,00 Kč 20 853,00 Kč 120 153,00 Kč 300 000,00 Kč 63 000,00 Kč 363 000,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 126 800,00 Kč 26 628,00 Kč 153 428,00 Kč

PS 20104 Rekonstrukce těžního stroje DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 177 100,00 Kč 37 191,00 Kč 214 291,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 30 600,00 Kč 6 426,00 Kč 37 026,00 Kč 7 600,00 Kč 1 596,00 Kč 9 196,00 Kč 31 800,00 Kč 6 678,00 Kč 38 478,00 Kč 5 100,00 Kč 1 071,00 Kč 6 171,00 Kč 33 100,00 Kč 6 951,00 Kč 40 051,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 58 900,00 Kč 12 369,00 Kč 71 269,00 Kč

IO 20105 Napojení na LDS (lokální distribuční síť) DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 171 200,00 Kč 35 952,00 Kč 207 152,00 Kč 19 100,00 Kč 4 011,00 Kč 23 111,00 Kč 30 600,00 Kč 6 426,00 Kč 37 026,00 Kč 12 700,00 Kč 2 667,00 Kč 15 367,00 Kč 64 900,00 Kč 13 629,00 Kč 78 529,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 38 900,00 Kč 8 169,00 Kč 47 069,00 Kč

IO 20106 Zpevněné a manipulační plochy  DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 531 200,00 Kč 111 552,00 Kč 642 752,00 Kč 91 100,00 Kč 19 131,00 Kč 110 231,00 Kč 97 800,00 Kč 20 538,00 Kč 118 338,00 Kč 24 500,00 Kč 5 145,00 Kč 29 645,00 Kč 101 900,00 Kč 21 399,00 Kč 123 299,00 Kč 16 300,00 Kč 3 423,00 Kč 19 723,00 Kč 106 000,00 Kč 22 260,00 Kč 128 260,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 88 600,00 Kč 18 606,00 Kč 107 206,00 Kč

SO 20201 Těžní věž I. Rekonstrukce - komerční plochy DNS, DSPS, SP1, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 4 156 900,00 Kč 872 949,00 Kč 5 029 849,00 Kč 553 600,00 Kč 116 256,00 Kč 669 856,00 Kč 190 000,00 Kč 39 900,00 Kč 229 900,00 Kč 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč 885 900,00 Kč 186 039,00 Kč 1 071 939,00 Kč 221 500,00 Kč 46 515,00 Kč 268 015,00 Kč 922 900,00 Kč 193 809,00 Kč 1 116 709,00 Kč 147 700,00 Kč 31 017,00 Kč 178 717,00 Kč 959 800,00 Kč 201 558,00 Kč 1 161 358,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 180 500,00 Kč 37 905,00 Kč 218 405,00 Kč

SO 20202 Těžní věž I. rekonstrukce - Restaurace DNS, DSPS, SP1, DUR, UR, DPS, VZR, AD 4 187 000,00 Kč 879 270,00 Kč 5 066 270,00 Kč 553 700,00 Kč 116 277,00 Kč 669 977,00 Kč 150 000,00 Kč 31 500,00 Kč 181 500,00 Kč 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč 885 900,00 Kč 186 039,00 Kč 1 071 939,00 Kč 221 500,00 Kč 46 515,00 Kč 268 015,00 Kč 922 900,00 Kč 193 809,00 Kč 1 116 709,00 Kč 147 700,00 Kč 31 017,00 Kč 178 717,00 Kč 959 800,00 Kč 201 558,00 Kč 1 161 358,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 250 500,00 Kč 52 605,00 Kč 303 105,00 Kč
SO 20203 Hygienické zázemí, venkovní resturace DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS,  VZR, AD 2 211 500,00 Kč 464 415,00 Kč 2 675 915,00 Kč 307 600,00 Kč 64 596,00 Kč 372 196,00 Kč 492 200,00 Kč 103 362,00 Kč 595 562,00 Kč 123 000,00 Kč 25 830,00 Kč 148 830,00 Kč 512 700,00 Kč 107 667,00 Kč 620 367,00 Kč 82 000,00 Kč 17 220,00 Kč 99 220,00 Kč 533 200,00 Kč 111 972,00 Kč 645 172,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 155 800,00 Kč 32 718,00 Kč 188 518,00 Kč
IO 20204 Napojení na LDS (lokální distribuční síť) DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 372 300,00 Kč 78 183,00 Kč 450 483,00 Kč 36 900,00 Kč 7 749,00 Kč 44 649,00 Kč 184 100,00 Kč 38 661,00 Kč 222 761,00 Kč 24 600,00 Kč 5 166,00 Kč 29 766,00 Kč 95 000,00 Kč 19 950,00 Kč 114 950,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 26 700,00 Kč 5 607,00 Kč 32 307,00 Kč

IO 20205 Zpevněné a manipulační plochy DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 907 600,00 Kč 190 596,00 Kč 1 098 196,00 Kč 123 000,00 Kč 25 830,00 Kč 148 830,00 Kč 196 900,00 Kč 41 349,00 Kč 238 249,00 Kč 49 200,00 Kč 10 332,00 Kč 59 532,00 Kč 205 100,00 Kč 43 071,00 Kč 248 171,00 Kč 32 800,00 Kč 6 888,00 Kč 39 688,00 Kč 213 300,00 Kč 44 793,00 Kč 258 093,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 82 300,00 Kč 17 283,00 Kč 99 583,00 Kč

SO 20301 Prostory základních služeb DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 2 181 000,00 Kč 458 010,00 Kč 2 639 010,00 Kč 294 400,00 Kč 61 824,00 Kč 356 224,00 Kč 471 000,00 Kč 98 910,00 Kč 569 910,00 Kč 117 800,00 Kč 24 738,00 Kč 142 538,00 Kč 490 700,00 Kč 103 047,00 Kč 593 747,00 Kč 78 500,00 Kč 16 485,00 Kč 94 985,00 Kč 510 300,00 Kč 107 163,00 Kč 617 463,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 213 300,00 Kč 44 793,00 Kč 258 093,00 Kč

SO 20302 Prostory základních služeb DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 2 355 200,00 Kč 494 592,00 Kč 2 849 792,00 Kč 304 900,00 Kč 64 029,00 Kč 368 929,00 Kč 996 100,00 Kč 209 181,00 Kč 1 205 281,00 Kč 203 300,00 Kč 42 693,00 Kč 245 993,00 Kč 528 500,00 Kč 110 985,00 Kč 639 485,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 317 400,00 Kč 66 654,00 Kč 384 054,00 Kč

IO 20303 Napojení na LDS (lokální distribuční síť) DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 278 200,00 Kč 58 422,00 Kč 336 622,00 Kč 53 100,00 Kč 11 151,00 Kč 64 251,00 Kč 75 600,00 Kč 15 876,00 Kč 91 476,00 Kč 15 500,00 Kč 3 255,00 Kč 18 755,00 Kč 40 100,00 Kč 8 421,00 Kč 48 521,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 88 900,00 Kč 18 669,00 Kč 107 569,00 Kč

IO 20304 Zpevněné a manipulační plochy DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 575 600,00 Kč 120 876,00 Kč 696 476,00 Kč 152 600,00 Kč 32 046,00 Kč 184 646,00 Kč 84 100,00 Kč 17 661,00 Kč 101 761,00 Kč 21 000,00 Kč 4 410,00 Kč 25 410,00 Kč 87 600,00 Kč 18 396,00 Kč 105 996,00 Kč 14 000,00 Kč 2 940,00 Kč 16 940,00 Kč 91 100,00 Kč 19 131,00 Kč 110 231,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 120 200,00 Kč 25 242,00 Kč 145 442,00 Kč

SO 20401 Obchod - smíšené zboží DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 1 946 800,00 Kč 408 828,00 Kč 2 355 628,00 Kč 295 800,00 Kč 62 118,00 Kč 357 918,00 Kč 377 300,00 Kč 79 233,00 Kč 456 533,00 Kč 94 300,00 Kč 19 803,00 Kč 114 103,00 Kč 393 000,00 Kč 82 530,00 Kč 475 530,00 Kč 62 900,00 Kč 13 209,00 Kč 76 109,00 Kč 408 800,00 Kč 85 848,00 Kč 494 648,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 309 700,00 Kč 65 037,00 Kč 374 737,00 Kč

SO 20402 Bydlení DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 1 316 000,00 Kč 276 360,00 Kč 1 592 360,00 Kč 169 800,00 Kč 35 658,00 Kč 205 458,00 Kč 271 700,00 Kč 57 057,00 Kč 328 757,00 Kč 67 900,00 Kč 14 259,00 Kč 82 159,00 Kč 283 000,00 Kč 59 430,00 Kč 342 430,00 Kč 45 300,00 Kč 9 513,00 Kč 54 813,00 Kč 294 300,00 Kč 61 803,00 Kč 356 103,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 179 000,00 Kč 37 590,00 Kč 216 590,00 Kč

IO 20403 Napojení na LDS (lokální distribuční síť) DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 205 900,00 Kč 43 239,00 Kč 249 139,00 Kč 34 100,00 Kč 7 161,00 Kč 41 261,00 Kč 46 200,00 Kč 9 702,00 Kč 55 902,00 Kč 9 500,00 Kč 1 995,00 Kč 11 495,00 Kč 24 500,00 Kč 5 145,00 Kč 29 645,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 86 600,00 Kč 18 186,00 Kč 104 786,00 Kč

IO 20404 Zpevněné a manipulační plochy DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 404 200,00 Kč 84 882,00 Kč 489 082,00 Kč 87 700,00 Kč 18 417,00 Kč 106 117,00 Kč 60 400,00 Kč 12 684,00 Kč 73 084,00 Kč 15 100,00 Kč 3 171,00 Kč 18 271,00 Kč 62 900,00 Kč 13 209,00 Kč 76 109,00 Kč 10 100,00 Kč 2 121,00 Kč 12 221,00 Kč 65 400,00 Kč 13 734,00 Kč 79 134,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 97 600,00 Kč 20 496,00 Kč 118 096,00 Kč

SO 20501 Základní škola DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, PDI, VZR, AD 4 757 100,00 Kč 998 991,00 Kč 5 756 091,00 Kč 582 300,00 Kč 122 283,00 Kč 704 583,00 Kč 931 700,00 Kč 195 657,00 Kč 1 127 357,00 Kč 232 900,00 Kč 48 909,00 Kč 281 809,00 Kč 970 500,00 Kč 203 805,00 Kč 1 174 305,00 Kč 155 300,00 Kč 32 613,00 Kč 187 913,00 Kč 1 009 300,00 Kč 211 953,00 Kč 1 221 253,00 Kč 400 000,00 Kč 84 000,00 Kč 484 000,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 470 100,00 Kč 98 721,00 Kč 568 821,00 Kč

SO 20502 Mateřská škola DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, PDI, VZR, AD 3 819 600,00 Kč 802 116,00 Kč 4 621 716,00 Kč 471 900,00 Kč 99 099,00 Kč 570 999,00 Kč 755 000,00 Kč 158 550,00 Kč 913 550,00 Kč 188 700,00 Kč 39 627,00 Kč 228 327,00 Kč 786 400,00 Kč 165 144,00 Kč 951 544,00 Kč 125 800,00 Kč 26 418,00 Kč 152 218,00 Kč 817 900,00 Kč 171 759,00 Kč 989 659,00 Kč 350 000,00 Kč 73 500,00 Kč 423 500,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 318 900,00 Kč 66 969,00 Kč 385 869,00 Kč

PS 20503 Kuchyň + jídelna DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, PDI, VZR, AD 1 071 900,00 Kč 225 099,00 Kč 1 296 999,00 Kč 101 400,00 Kč 21 294,00 Kč 122 694,00 Kč 160 600,00 Kč 33 726,00 Kč 194 326,00 Kč 40 200,00 Kč 8 442,00 Kč 48 642,00 Kč 167 300,00 Kč 35 133,00 Kč 202 433,00 Kč 26 800,00 Kč 5 628,00 Kč 32 428,00 Kč 174 000,00 Kč 36 540,00 Kč 210 540,00 Kč 250 000,00 Kč 52 500,00 Kč 302 500,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 146 600,00 Kč 30 786,00 Kč 177 386,00 Kč

SO 20504 Venkovní zázemí DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, PDI, VZR, AD 548 200,00 Kč 115 122,00 Kč 663 322,00 Kč 90 100,00 Kč 18 921,00 Kč 109 021,00 Kč 32 100,00 Kč 6 741,00 Kč 38 841,00 Kč 8 000,00 Kč 1 680,00 Kč 9 680,00 Kč 33 500,00 Kč 7 035,00 Kč 40 535,00 Kč 5 400,00 Kč 1 134,00 Kč 6 534,00 Kč 34 800,00 Kč 7 308,00 Kč 42 108,00 Kč 250 000,00 Kč 52 500,00 Kč 302 500,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 89 300,00 Kč 18 753,00 Kč 108 053,00 Kč

IO 20505 Napojení na LDS (lokální distribuční síť) DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 242 000,00 Kč 50 820,00 Kč 292 820,00 Kč 23 400,00 Kč 4 914,00 Kč 28 314,00 Kč 76 500,00 Kč 16 065,00 Kč 92 565,00 Kč 15 600,00 Kč 3 276,00 Kč 18 876,00 Kč 40 600,00 Kč 8 526,00 Kč 49 126,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 80 900,00 Kč 16 989,00 Kč 97 889,00 Kč

IO 20506 Zpevněné a manipulační plochy DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 653 800,00 Kč 137 298,00 Kč 791 098,00 Kč 77 000,00 Kč 16 170,00 Kč 93 170,00 Kč 123 100,00 Kč 25 851,00 Kč 148 951,00 Kč 30 800,00 Kč 6 468,00 Kč 37 268,00 Kč 128 300,00 Kč 26 943,00 Kč 155 243,00 Kč 20 500,00 Kč 4 305,00 Kč 24 805,00 Kč 133 400,00 Kč 28 014,00 Kč 161 414,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 135 700,00 Kč 28 497,00 Kč 164 197,00 Kč

SO 20601 Rekonstrukce těžní věže II. DNS, DSPS, SP1,DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 3 464 400,00 Kč 727 524,00 Kč 4 191 924,00 Kč 437 100,00 Kč 91 791,00 Kč 528 891,00 Kč 150 000,00 Kč 31 500,00 Kč 181 500,00 Kč 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč 699 400,00 Kč 146 874,00 Kč 846 274,00 Kč 174 900,00 Kč 36 729,00 Kč 211 629,00 Kč 728 600,00 Kč 153 006,00 Kč 881 606,00 Kč 116 600,00 Kč 24 486,00 Kč 141 086,00 Kč 757 700,00 Kč 159 117,00 Kč 916 817,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 305 100,00 Kč 64 071,00 Kč 369 171,00 Kč

IO 20602 Napojení na LDS (lokální distribuční síť) DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 227 800,00 Kč 47 838,00 Kč 275 638,00 Kč 51 900,00 Kč 10 899,00 Kč 62 799,00 Kč 35 000,00 Kč 7 350,00 Kč 42 350,00 Kč 8 700,00 Kč 1 827,00 Kč 10 527,00 Kč 37 900,00 Kč 7 959,00 Kč 45 859,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 89 300,00 Kč 18 753,00 Kč 108 053,00 Kč

IO 20603 Zpevněné a manipulační plochy DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 466 600,00 Kč 97 986,00 Kč 564 586,00 Kč 81 000,00 Kč 17 010,00 Kč 98 010,00 Kč 81 600,00 Kč 17 136,00 Kč 98 736,00 Kč 20 400,00 Kč 4 284,00 Kč 24 684,00 Kč 85 000,00 Kč 17 850,00 Kč 102 850,00 Kč 13 600,00 Kč 2 856,00 Kč 16 456,00 Kč 88 400,00 Kč 18 564,00 Kč 106 964,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 91 600,00 Kč 19 236,00 Kč 110 836,00 Kč

SO 20701 Zázemí pro ubytování DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 2 156 000,00 Kč 452 760,00 Kč 2 608 760,00 Kč 287 400,00 Kč 60 354,00 Kč 347 754,00 Kč 459 900,00 Kč 96 579,00 Kč 556 479,00 Kč 115 000,00 Kč 24 150,00 Kč 139 150,00 Kč 479 000,00 Kč 100 590,00 Kč 579 590,00 Kč 76 600,00 Kč 16 086,00 Kč 92 686,00 Kč 498 200,00 Kč 104 622,00 Kč 602 822,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 234 900,00 Kč 49 329,00 Kč 284 229,00 Kč

SO 20702 Hlavní budova učebny DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 2 571 100,00 Kč 539 931,00 Kč 3 111 031,00 Kč 349 900,00 Kč 73 479,00 Kč 423 379,00 Kč 551 800,00 Kč 115 878,00 Kč 667 678,00 Kč 138 000,00 Kč 28 980,00 Kč 166 980,00 Kč 574 800,00 Kč 120 708,00 Kč 695 508,00 Kč 92 000,00 Kč 19 320,00 Kč 111 320,00 Kč 597 800,00 Kč 125 538,00 Kč 723 338,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 261 800,00 Kč 54 978,00 Kč 316 778,00 Kč

SO 20703 Experimentální centrum DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 2 466 100,00 Kč 517 881,00 Kč 2 983 981,00 Kč 344 900,00 Kč 72 429,00 Kč 417 329,00 Kč 551 800,00 Kč 115 878,00 Kč 667 678,00 Kč 138 000,00 Kč 28 980,00 Kč 166 980,00 Kč 574 800,00 Kč 120 708,00 Kč 695 508,00 Kč 92 000,00 Kč 19 320,00 Kč 111 320,00 Kč 597 800,00 Kč 125 538,00 Kč 723 338,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 161 800,00 Kč 33 978,00 Kč 195 778,00 Kč

SO 20704 Administrativa DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 2 056 000,00 Kč 431 760,00 Kč 2 487 760,00 Kč 287 400,00 Kč 60 354,00 Kč 347 754,00 Kč 459 900,00 Kč 96 579,00 Kč 556 479,00 Kč 115 000,00 Kč 24 150,00 Kč 139 150,00 Kč 479 000,00 Kč 100 590,00 Kč 579 590,00 Kč 76 600,00 Kč 16 086,00 Kč 92 686,00 Kč 498 200,00 Kč 104 622,00 Kč 602 822,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 134 900,00 Kč 28 329,00 Kč 163 229,00 Kč

SO 20705 Zázemí pro ubytování DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 2 056 000,00 Kč 431 760,00 Kč 2 487 760,00 Kč 287 400,00 Kč 60 354,00 Kč 347 754,00 Kč 459 900,00 Kč 96 579,00 Kč 556 479,00 Kč 115 000,00 Kč 24 150,00 Kč 139 150,00 Kč 479 000,00 Kč 100 590,00 Kč 579 590,00 Kč 76 600,00 Kč 16 086,00 Kč 92 686,00 Kč 498 200,00 Kč 104 622,00 Kč 602 822,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 134 900,00 Kč 28 329,00 Kč 163 229,00 Kč

SO 20706 Venkovní prostory DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 515 200,00 Kč 108 192,00 Kč 623 392,00 Kč 157 500,00 Kč 33 075,00 Kč 190 575,00 Kč 92 000,00 Kč 19 320,00 Kč 111 320,00 Kč 23 000,00 Kč 4 830,00 Kč 27 830,00 Kč 95 800,00 Kč 20 118,00 Kč 115 918,00 Kč 15 300,00 Kč 3 213,00 Kč 18 513,00 Kč 99 600,00 Kč 20 916,00 Kč 120 516,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 27 000,00 Kč 5 670,00 Kč 32 670,00 Kč

IO 20707 Napojení na LDS (lokální distribuční síť) DNS, DUR, UR, DPS, VZR, AD 280 100,00 Kč 58 821,00 Kč 338 921,00 Kč 98 700,00 Kč 20 727,00 Kč 119 427,00 Kč 93 900,00 Kč 19 719,00 Kč 113 619,00 Kč 19 200,00 Kč 4 032,00 Kč 23 232,00 Kč 49 800,00 Kč 10 458,00 Kč 60 258,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 13 500,00 Kč 2 835,00 Kč 16 335,00 Kč

IO 20708 Zpevněné a manipulační plochy DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 874 400,00 Kč 183 624,00 Kč 1 058 024,00 Kč 199 200,00 Kč 41 832,00 Kč 241 032,00 Kč 174 800,00 Kč 36 708,00 Kč 211 508,00 Kč 43 700,00 Kč 9 177,00 Kč 52 877,00 Kč 182 000,00 Kč 38 220,00 Kč 220 220,00 Kč 29 100,00 Kč 6 111,00 Kč 35 211,00 Kč 189 300,00 Kč 39 753,00 Kč 229 053,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 51 300,00 Kč 10 773,00 Kč 62 073,00 Kč

SO 20801 Dětské hřiště DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 595 800,00 Kč 125 118,00 Kč 720 918,00 Kč 150 400,00 Kč 31 584,00 Kč 181 984,00 Kč 98 300,00 Kč 20 643,00 Kč 118 943,00 Kč 24 600,00 Kč 5 166,00 Kč 29 766,00 Kč 102 400,00 Kč 21 504,00 Kč 123 904,00 Kč 16 400,00 Kč 3 444,00 Kč 19 844,00 Kč 106 500,00 Kč 22 365,00 Kč 128 865,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 92 200,00 Kč 19 362,00 Kč 111 562,00 Kč

SO 20802 Víceúčelové hřiště DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 543 000,00 Kč 114 030,00 Kč 657 030,00 Kč 150 300,00 Kč 31 563,00 Kč 181 863,00 Kč 90 100,00 Kč 18 921,00 Kč 109 021,00 Kč 22 500,00 Kč 4 725,00 Kč 27 225,00 Kč 93 800,00 Kč 19 698,00 Kč 113 498,00 Kč 15 000,00 Kč 3 150,00 Kč 18 150,00 Kč 97 600,00 Kč 20 496,00 Kč 118 096,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 68 700,00 Kč 14 427,00 Kč 83 127,00 Kč

SO 20803 Pumptrackové hřiště DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 476 800,00 Kč 100 128,00 Kč 576 928,00 Kč 61 400,00 Kč 12 894,00 Kč 74 294,00 Kč 98 300,00 Kč 20 643,00 Kč 118 943,00 Kč 24 600,00 Kč 5 166,00 Kč 29 766,00 Kč 102 400,00 Kč 21 504,00 Kč 123 904,00 Kč 16 400,00 Kč 3 444,00 Kč 19 844,00 Kč 106 500,00 Kč 22 365,00 Kč 128 865,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 62 200,00 Kč 13 062,00 Kč 75 262,00 Kč

SO 20804 Skateboard hřiště DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 777 900,00 Kč 163 359,00 Kč 941 259,00 Kč 102 400,00 Kč 21 504,00 Kč 123 904,00 Kč 163 800,00 Kč 34 398,00 Kč 198 198,00 Kč 41 000,00 Kč 8 610,00 Kč 49 610,00 Kč 170 600,00 Kč 35 826,00 Kč 206 426,00 Kč 27 300,00 Kč 5 733,00 Kč 33 033,00 Kč 177 500,00 Kč 37 275,00 Kč 214 775,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 90 300,00 Kč 18 963,00 Kč 109 263,00 Kč

SO 20805 Lezecká stěna DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 148 600,00 Kč 31 206,00 Kč 179 806,00 Kč 16 000,00 Kč 3 360,00 Kč 19 360,00 Kč 24 600,00 Kč 5 166,00 Kč 29 766,00 Kč 6 100,00 Kč 1 281,00 Kč 7 381,00 Kč 25 600,00 Kč 5 376,00 Kč 30 976,00 Kč 4 100,00 Kč 861,00 Kč 4 961,00 Kč 26 600,00 Kč 5 586,00 Kč 32 186,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 40 600,00 Kč 8 526,00 Kč 49 126,00 Kč

SO 20806 Workoutové hřiště DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 213 300,00 Kč 44 793,00 Kč 258 093,00 Kč 25 600,00 Kč 5 376,00 Kč 30 976,00 Kč 41 000,00 Kč 8 610,00 Kč 49 610,00 Kč 10 200,00 Kč 2 142,00 Kč 12 342,00 Kč 42 700,00 Kč 8 967,00 Kč 51 667,00 Kč 6 800,00 Kč 1 428,00 Kč 8 228,00 Kč 44 400,00 Kč 9 324,00 Kč 53 724,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 37 600,00 Kč 7 896,00 Kč 45 496,00 Kč

IO 20901 Veřejná prostranství - zpevněné plochy a vodní 
prvky - prIoritní investiční oblast

DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 1 992 000,00 Kč 418 320,00 Kč 2 410 320,00 Kč 261 700,00 Kč 54 957,00 Kč 316 657,00 Kč 418 700,00 Kč 87 927,00 Kč 506 627,00 Kč 104 700,00 Kč 21 987,00 Kč 126 687,00 Kč 436 200,00 Kč 91 602,00 Kč 527 802,00 Kč 69 800,00 Kč 14 658,00 Kč 84 458,00 Kč 453 600,00 Kč 95 256,00 Kč 548 856,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 242 300,00 Kč 50 883,00 Kč 293 183,00 Kč

IO 20902 Veřejná prostranství - mobiliář  - prIoritní 
investiční oblast

DNS (vč. STS), DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 372 300,00 Kč 78 183,00 Kč 450 483,00 Kč 30 800,00 Kč 6 468,00 Kč 37 268,00 Kč 49 300,00 Kč 10 353,00 Kč 59 653,00 Kč 12 300,00 Kč 2 583,00 Kč 14 883,00 Kč 51 300,00 Kč 10 773,00 Kč 62 073,00 Kč 8 200,00 Kč 1 722,00 Kč 9 922,00 Kč 53 400,00 Kč 11 214,00 Kč 64 614,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 162 000,00 Kč 34 020,00 Kč 196 020,00 Kč

IO 21000 ZELEŇ IO 21002 Zeleň, vč. infrastruktury DNS, DUR, UR, DSP, SP2, DPS, VZR, AD 560 600,00 Kč 117 726,00 Kč 678 326,00 Kč 67 500,00 Kč 14 175,00 Kč 81 675,00 Kč 108 000,00 Kč 22 680,00 Kč 130 680,00 Kč 27 000,00 Kč 5 670,00 Kč 32 670,00 Kč 112 500,00 Kč 23 625,00 Kč 136 125,00 Kč 18 000,00 Kč 3 780,00 Kč 21 780,00 Kč 117 600,00 Kč 24 696,00 Kč 142 296,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 105 000,00 Kč 22 050,00 Kč 127 050,00 Kč

VYPLNIT

IO 20900 VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

SO 20800 HŘIŠTĚ

SO 20600 ROZHLEDNA - TORZO

SO 20700 EXPERIMENTÁLNÍ TERÉNNÍ 
PRACOVIŠTĚ OU

SO 20500 ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
VČETNĚ VENKOVNÍHO ZÁZEMÍ

SO 20100  KOMUNITNÍ CENTRUM S 
GASTRO ZÁZEMÍM, KAVÁRNA

SO 20200 PIVOVAR, RESTAURACE

SO 20300 PROSTORY PRO ZÁKLADNÍ 
SLUŽBY

IO 10400 ENERGETIKA

IO 10500 DATOVÁ INFRASTRUKTURA

SO 20400 PRODEJNA POTRAVIN, SLUŽBY, 
MALOOBCHOD, BYDLENÍ, 

ZÁZEMÍ

IO 10600 KOMUNIKACE

IO 10800 MODROZELENÁ 
INFRASTRUKTURA

IO 10900 PARKOVÁNÍ

10 11

IO 10200 VODOVOD

IO 10300 KANALIZACE

06 07 08 09 9.1
VZR ADUR DSP SP2 PDIDNS DSPS  SP1 DUR

02 03 04 05
DPS

SOUPIS POŽADOVANÝCH 
PŘÍPRAVNÝCH A 

PRŮZKUMNÝCH PRACÍ

CELKEM

NABÍDKOVÁ CENA

PPP
01

NABÍDKOVÁ CENA

FÁZE FÁZE FÁZE FÁZE FÁZE FÁZE

NABÍDKOVÁ CENA NABÍDKOVÁ CENA NABÍDKOVÁ CENA NABÍDKOVÁ CENA NABÍDKOVÁ CENA

PŘEHLED NABÍZENÝCH CEN JEDNOTLIVÝCH ČÁSTI PLNĚNÍ STRANA 1/1



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 4. 

Harmonogram prací 



„Projekt CÉRKA - Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát - Prioritní investiční oblast“ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

OBJEKT OBECNÝ NÁZEV
STAVEBNÍ OBJEKT (SO)

INŽENÝRSKÝ OBJEKT (IO)
PROVOZNÍ SOUBOR (PS)

POPIS POŽADOVANÝCH VÝKONŮ/
NÁZEV OBJEKTU měsíc 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

Polohopisné a výškopisné geodetické zaměření
Pasportizace stávajících inženýrských sítí
Projekt HTÚ pro celé zájmové území projektu Cérka v rámci pozemků Diamo

Inženýrsko-geologický průzkum včetně posouzení zasakování, zakládání staveb, vrtných prací

Hydrogeologický průzkum včetně posouzení zasakování
Radonový průzkum
Pedologický průzkum
Atmogeochemický průzkum
Průzkum bludných proudů
Dopravní průzkum, vč. posouzení dopravní zátěže
Hluková studie
Rozptylová studie

Průzkum kontaminace půdy

Stavebně technický průzkum a pasportizace ponechaných objektů:
IO 10205, IO 10406, SO 20101, PS 20104, SO 20201, SO 20202, SO 20601

IO 10203 Vodovody - oprava stávajících

IO 10204 Vodovody - oprava stávajícího vodojemu

SO 10302 Kanalizace - oprava stávajících

IO 10406 Energetika - trafostanice

PROJEKT CÉRKA“ - REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST 

AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

DPS

DPS

VZR AD -----------

VZR AD -----------

UR
DSP

AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR

SP2

AD -----------

VZR

VZR

VZR AD -----------

VZR AD -----------

DSP SP2
DPS

DSP SP2
DPS

VZR AD -----------

PPP

VEŠKERÉ 
OBJEKTY

PPP

PPP

UR
DSP SP2

DPS
UR

DSP

Vodovody - nové

Požární a užitkový vodovod - nové

DNS DUR

DNS DUR

VZR AD -----------

AD -----------

VEŠKERÉ OBJEKTY
SOUPIS POŽADOVANÝCH PŘÍPRAVNÝCH A 

PRŮZKUMNÝCH PRACÍ

IO 10300 KANALIZACE

IO 10201

IO 10202

KOMUNIKACEIO 10600

DATOVÁ INFRASTRUKTURAIO 10500

DNS DPS
DNS DUR UR

DNS

SP2
DPS

VZR AD -----------
DSP SP2 VZR AD -----------

DNS DPS

DSP SP2
DPS

UR
DPS

DNS DUR UR
DPS

DNS DUR UR
DPS

DNS

DNS DUR UR
DSP SP2

DUR UR
DPS

DNS DUR UR

VZR

DNS DUR UR

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS

DNS DUR

DNS

DNS UR
DPS

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS

DNS DUR

DPS

DNS DPS

DUR UR
DPS

DNS DUR UR
DSP SP2

Úpravna vodyIO 10205

VODOVODIO 10200

Kanalizace - novéIO 10301

Elektro infrastruktura - nováIO 10401

Energetika - FVE - ParkovištěSO 10402

ENERGETIKAIO 10400

Energetika - ostatní FVESO 10403

Energetika - veřejné osvětleníIO 10404

Energetika - TeplovodyIO 10405

Energetika - zdroj teplaIO 10407

Energetika - nabíjecí staniceIO 10408

Datová inrastruktura - přípojka areáluIO 10502

Komunikace - oprava stávajícíchIO 10601

Komunikace - novéIO 10602

Energetika - akumulaceIO 10409

Datová infrastruktura - nová uvnitř areáluIO 10501

Komunikace - chodníkyIO 10603

HARMONOGRAM_VERZE_00 Strana 1/4



„Projekt CÉRKA - Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát - Prioritní investiční oblast“ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

OBJEKT OBECNÝ NÁZEV
STAVEBNÍ OBJEKT (SO)

INŽENÝRSKÝ OBJEKT (IO)
PROVOZNÍ SOUBOR (PS)

POPIS POŽADOVANÝCH VÝKONŮ/
NÁZEV OBJEKTU měsíc 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

PROJEKT CÉRKA“ - REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST 

IO 10802 Dešťová kanalizace - odvodnění areálu

IO 10901 Parkoviště - oprava stávajícího

AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR

AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------
VZR AD -----------

DSP SP2
VZR AD -----------

DPS

VZR AD -----------

VZR

VZR AD -----------
DPS

DPS
VZR AD -----------

PO
DP

IS
 S

M
LO

UV
Y 

O 
DÍ

LO
 =

 Z
AH

ÁJ
EN

Í P
RA

CÍ

PROSTORY PRO ZÁKLADNÍ SLUŽBYSO 20300

PIVOVAR, RESTAURACESO 20200

IO 10800 MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

 KOMUNITNÍ CENTRUM S GASTRO ZÁZEMÍM, 
KAVÁRNASO 20100

PLYNOVODIO 11100

VELÍNIO 11000

PARKOVÁNÍIO 10900

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍIO 10700

DNS DUR UR
DPS

DNS DUR UR
DPS

DNS DUR UR
DPS

DNS DUR

DNS DUR UR

DSP

UR
DSP

DNS DUR UR
DNS DPS

DSP

DSP

DSP
DNS

DSP

DUR

DNS

SP2

SP2
DPS

DNS DUR UR
SP2

DPS

DNS DUR UR

SP2
DPS

DSPS SP1

SP2
DPS

DNS DUR

SP2
DPS

DNS DUR UR

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS
PDI

SP2
DPS
PDI

PDI

SP2
DPS

SP2
DPS

DSP

DPS

SP2
DPS

DNS DUR UR

DPS
DNS DUR UR

DNS DUR UR

DSP SP2

DUR UR

DSP

UR
DPS

DSP

DSPS SP1
DNS DUR UR

DSP

DNS DUR UR

DPS

UR
DSP SP2

DNS DUR UR
DPS

DNS

DNS DUR UR
DSP

DNS DUR UR
DSPS SP1 DSP

SP2

AD -----------

SP2
DPS

Odpadové hospodářstvíIO 17001

Dešťová kanalizace - jádrová  a vnější oblastIO 10801

Hygienické zázemí, venkovní resturaceSO 20203

Napojení na LDS (lokální distribuční síť)IO 20204

PlynovodIO 11101

Komunitní centrumSO 20101

Kavárna + coworkingSO 20102

Parkování - uvnitř lokalityIO 10902

Parkování - napojení na jádrovou a vnější oblastíIO 10903

VelínIO 11001

Zpevněné a manipulační plochyIO 20205

Zpevněné a manipulační plochyIO 20106

Těžní věž I. Rekonstrukce - komerční plochySO 20201

Těžní věž I. rekonstrukce - RestauraceSO 20202

Dětská  hernaSO 20103

Rekonstrukce těžního strojePS 20104

Napojení na LDS (lokální distribuční síť)IO 20105

Prostory základních služebSO 20301

Prostory základních služebSO 20302

Napojení na LDS (lokální distribuční síť) IO 20303

Zpevněné a manipulační plochyIO 20304

HARMONOGRAM_VERZE_00 Strana 2/4



„Projekt CÉRKA - Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát - Prioritní investiční oblast“ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

OBJEKT OBECNÝ NÁZEV
STAVEBNÍ OBJEKT (SO)

INŽENÝRSKÝ OBJEKT (IO)
PROVOZNÍ SOUBOR (PS)

POPIS POŽADOVANÝCH VÝKONŮ/
NÁZEV OBJEKTU měsíc 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

PROJEKT CÉRKA“ - REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST 

AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

AD -----------

AD -----------

AD -----------

AD -----------

VZR AD -----------

AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR

SP2
DPS

SP2
DPS

VZR

VZR

VZR

VZR

DPS

SP2
DPS

PDI
DPS

VZR

VZR
SP2

DPS

SP2
DPS

SP2
DPS

SP2
DPS

SP2
DPS

SP2
DPS

VZR AD -----------

EXPERIMENTÁLNÍ TERÉNNÍ PRACOVIŠTĚ OUSO 20700

ROZHLEDNA - TORZOSO 20600

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA VČETNĚ 
VENKOVNÍHO ZÁZEMÍ

SO 20500

PRODEJNA POTRAVIN, SLUŽBY, MALOOBCHOD, 
BYDLENÍ, ZÁZEMÍ

SO 20400

DUR UR
DSP

DNS DUR

DSP

DNS

DNS DUR UR

DNS DUR UR
DPS

DSP

DNS DUR UR
DSP

DNS DUR UR
DSP

DNS

DNS DUR UR

DNS DUR UR

SP2
DPS

DNS DUR UR
DPS

DNS DUR UR

DUR UR
DSP

DSP

DSPS SP1 DSP SP2
DPS

DNS DUR UR
DSP

SP2
DPS

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS

DSP

DNS DUR UR
DPS

VZR AD -----------

UR
DSP SP2

DPS

DNS DUR UR

DUR UR
DPS

PDI

DPS
PDI

DNS DUR UR
DSP SP2

DNS

DNS DUR

UR
DSP

DNS DUR UR
DSP

VZR AD -----------

SP2

DNS DUR UR
DSP

DNS DUR UR
DSP SP2

PDI

Mateřská školaSO 20502

Kuchyň + jídelnaPS 20503

SO 20504 Venkovní zázemí

Napojení na LDS (lokální distribuční síť)IO 20403

Zpevněné a manipulační plochyIO 20404

Základní školaSO 20501

Obchod - smíšené zbožíSO 20401

BydleníSO 20402

SO 20706

Napojení na LDS (lokální distribuční síť)IO 20707

Zázemí pro ubytováníSO 20701

Napojení na LDS (lokální distribuční síť)IO 20505

Zpevněné a manipulační plochyIO 20506

Rekonstrukce těžní věže II.SO 20601

Napojení na LDS (lokální distribuční síť)IO 20602

Zpevněné a manipulační plochyIO 20603

AD -----------

Hlavní budova učebnySO 20702

Experimentální centrumSO 20703

AdministrativaSO 20704

Zpevněné a manipulační plochyIO 20708

Zázemí pro ubytováníSO 20705

Venkovní prostory

HARMONOGRAM_VERZE_00 Strana 3/4



„Projekt CÉRKA - Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát - Prioritní investiční oblast“ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

OBJEKT OBECNÝ NÁZEV
STAVEBNÍ OBJEKT (SO)

INŽENÝRSKÝ OBJEKT (IO)
PROVOZNÍ SOUBOR (PS)

POPIS POŽADOVANÝCH VÝKONŮ/
NÁZEV OBJEKTU měsíc 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

PROJEKT CÉRKA“ - REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST 

PPP PŘÍPRAVNÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE
DNS DOKUMENTACE NÁVRHU STAVBY
DSPS DOKUMENTACE  SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY - DODATEČNÉ POVOLENÍ
SP1 ZAJIŠTĚNÍ DODATEČNÉHO POVOLENÍ VČETNĚ VEŠKERÝCH STANOVISEK
DUR DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY

UR ZAJIŠTĚNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY VČETNĚ VEŠKERÝCH STANOVISEK

DSP DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

SP2 ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ VČETNĚ VEŠKERÝCH STANOVISEK
DPS DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY
PDI PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE INTERIÉRU
VZR VÝKON ČINNOSTI BEHĚM VÝBĚROVÉHO ŽÍZENÍ NA ZHOTOVITELE STAVBY
AD AUTORSKÝ DOZOR

LEGENDA:

AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

AD -----------

AD -----------

VZR AD -----------

VZR AD -----------

VZR

DPS VZR

SP2
DPS

DSP

UKONČENÍ VZR = ZAHÁJENÍ STAVBY A ZAHÁJENÍ AD S UKONČENÍM VYDÁNÍ KOLAUDAČNÍHO SOUHLASU DANÉHO OBJEKTU

DNS DUR UR
DSP

VZR

ZAHÁJENÍ PRACÍ JE DÁNO PODPISEM SMLOUVY O DÍLO A ZÁROVEŇ PÍSEMNOU VÝZVOU OBJEDNATELE U KAŽDÉ FÁZE, 
OBJEKTU SAMOSTATNĚ

POZNÁMKY:

HŘIŠTĚSO 20800

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS

DSP SP2
DPS

DNS DUR UR

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS
DUR UR

DNS DUR UR
DSP

SP2
DPS

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS

SP2

DSP
DNS DUR UR

SP2
DPS

DNS DUR UR
DSP SP2

DPS

DNS

ZELEŇ

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍIO 20900

IO 21000

SO 20806 Workoutové hřiště

IO 20901 Veřejná prostranství - zpevněné plochy a vodní prvky - prIoritní investiční oblast

Veřejná prostranství - mobiliář  - prIoritní investiční oblastIO 20902

SO 20803 Pumptrackové hřiště

SO 20804 Skateboard hřiště

SO 20805 Lezecká stěna

Zeleň, vč. infrastrukturyIO 21002

SO 20801 Dětské hřiště

SO 20802 Víceúčelové hřiště

HARMONOGRAM_VERZE_00 Strana 4/4



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 5. 

Složení týmu zhotovitele a reference, seznam subdodavatelů 











































































































































































Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 6. 

Pojistná smlouva zhotovitele 













 Důvěrné / Confidential 

 

 

DODATEK č. 1 k pojistné smlouvě č. 1672908110 
 

 

 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje 

Zlatomila Černá, Manažer, Korporátní obchod Morava  
a Nikola Kubátová, Specialista korporátního obchodu, Korporátní obchod Morava  
 (dále jen „pojišťovna“) 
 

 

a 

 

 

Arch. Design, s.r.o. 
Sochorova 3178/23, Žabovřesky, 616 00  Brno, Česká republika, IČO 257 64 314 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 43305, 
kterou zastupuje 

Ing. Ivo Kovalík, jednatel 
(dále jen „pojistník“) 
 
 

 

uzavřeli tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění profesní odpovědnosti autorizovaného 
architekta, autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě (dále jen pojistná smlouva) 
 
 

 

Pojistná smlouva je zprostředkována společností Generali Česká Distribuce a.s., Na Pankráci 1658/121, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 447 95 084, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze, spis. zn. B 23090, dceřiná společnost Generali České pojišťovny a.s. a člen 
skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 , 
jakožto samostatným zprostředkovatelem. Za Generali Česká Distribuce a.s. s pojistníkem jednal Martin 
Jochec, vázaný zástupce. 

 

 

 

Korespondenční adresy 

Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., 28. října 32, 702 00 Ostrava, Česká republika 

Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

 

 

Pojistnou smlouvu vystavil: Nikola Kubátová, Specialista korporátního obchodu, Korporátní obchod Morava 

 

 

 

 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

 

 Důvěrné / Confidential 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 1672908110 o pojištění profesní 
odpovědnosti autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra a technika činného ve 
výstavbě dále jen “pojistná smlouva”. 

1.2 Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2.        Změna pojistné smlouvy  

  Tímto dodatkem se s účinností ode dne 6.2.2023 mění pojistná smlouva následovně:  
- Pro základní rozsah vč. Odpovědnosti z provozu kanceláře se zvyšuje limit pojistého plnění z 

30 000 000 Kč na 33 000 000 Kč.  

2.1      Ustanovení bodu 4.1. se ruší a nahrazuje se následovně:  

4.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,3,4,5,6 a 7 
VPPMO-P (základní rozsah) a dále uvedených doložek.  

Rozsah pojištění / pojistné 
nebezpečí 

Limit / sublimit 

pojistného plnění Spoluúčast  Územní rozsah 

Základní rozsah vč. odpovědnosti z provozu 

kanceláře 
33 000 000 Kč 20 000 Kč 

Pro Arch. Design, s.r.o.:  

Česká republika, Slovenská 
republika 

   Pro INVIN s.r.o. Evropa 

Doložka V111 Regresní náhrady  5 000 000 Kč 5 000 Kč 

Pro Arch. Design, s.r.o.:  

Česká republika, Slovenská 
republika 

Pro INVIN s.r.o. Evropa 

Doložka V1103 Majetková propojenost 10 000 000 Kč 20 000 Kč 

Pro Arch. Design, s.r.o.:  

Česká republika, Slovenská 
republika 

Pro INVIN s.r.o. Evropa 

Doložka V114 Ztráta dokladů 100 000 Kč 1 000 Kč 

Pro Arch. Design, s.r.o.:  

Česká republika, Slovenská 
republika 

Pro INVIN s.r.o. Evropa 

Pro škody vzniklé na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 
1 000 Kč. 

2.2  Ustanovení bodu 7. se ruší a nahrazuje se následovně: 
7. Pojistné a jeho splatnost 

7.1. Podkladem pro výpočet pojistného je výše ročních příjmů pojištěného / pojištěných, které jsou 
předmětem daně z příjmu. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které 
předpokládá, činí 195,000.000,- Kč. Zúčtování pojistného se neprovádí. 



 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

 

 Důvěrné / Confidential 

Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě 
aktuální výše příjmů pojištěného. Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně 
nejpozději  
2 měsíce před koncem pojistného roku aktuální údaje. 

7.2. Pojistné se sjednává jako jednorázové. 

7.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100 u KB a.s., 
variabilní symbol číslo této pojistné smlouvy 1672908110, konstantní symbol 3558, v následujících 
termínech a částkách: 
Roční pojistné  398.600,- Kč 

Splatnost čtvrtletní 

Výše splátky 99 650,- Kč 

Datum splatnosti 
7.3. 2023, 7.6. 2023,  

7.9 2023 a 7.12. 2023 

7.4. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

7.5. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

7.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby 
související 
se sjednaným pojištěním. 

7.7. Ujednává se, že článek 4 bod 4 písm.b VPPMO-P neplatí.  

7.8. Pro další pojistné roky je pojistné splatné vždy k 7.3., 7.6., 7.9. a 7.12. každého roku. 

2.3    Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají beze změn.   

3.      Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 
3.2 Roční pojistné vyplývající z této změny činí 9 600,-Kč. Pojistné za dobu pojištění od 6.2.2023 do 

6.3.2023 činí 763,- Kč. Tato částka bude uhrazena na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100 u KB 
.a.s , variabilní symbol 1672908110 do 6.3.2023.     

3.3 Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy čís. 1672908110.    

3.4 Dodatek k pojistné smlouvě je vystaven pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsán 
pojišťovnou zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu dodatek k pojistné 
smlouvě pojistníkovi na e-mailovou adresu a ten ji podepíše zaručeným elektronickým podpisem. 
Pojistník po svém podpisu bez zbytečného odkladu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu na e-
mailovou adresu nikola.kubatova@generaliceska.cz   

Zasílání pojistné smlouvy mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat přímo nebo prostřednictvím 
pojišťovacího zprostředkovatele. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nikola.kubatova@generaliceska.cz


 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

 

 Důvěrné / Confidential 

3.5 Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění.  
 

 

 

V Ostravě, dne 7.2.2023     V Brně, dne 7.2.2023 
za pojišťovnu       za pojistníka 
Generali Česká pojišťovna a.s.     
 

 

 

 

 

 

…………………………  ………………………….  …………………………  
Zlatomila Černá   Nikola Kubátová  Ing. Ivo Kovalík   
Specialista korporátního obchodu Specialista korporátního obchodu jednatel     

 

    

 

Digitálně 

podepsal Nikola 

Kubátová 

Datum: 

2023.02.07 

10:42:57 +01'00'

Digitálně 

podepsal 

Zlatomila Černá 

Datum: 

2023.02.07 

11:03:09 

+01'00'

Ing. Ivo 

Kovalík

Digitálně 

podepsal Ing. 

Ivo Kovalík 

Datum: 

2023.02.14 

14:01:10 +01'00'



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 7. 

Doklady o splnění kvalifikace 



 

Příloha č. 7:  Doklady o splnění podmínek kvalifikace 

 

1.1 Smluvní strany souhlasí a tímto potvrzují, že doklady o splnění podmínek kvalifikace veřejné 
zakázky předcházející uzavření této smlouvy pro PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE 

BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST jsou součástí žádosti o 
účast a nabídky zhotovitele.  

1.2 Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že každá z nich disponuje jedním paré všech dokladů 
o splnění podmínek kvalifikace.  

  

 

V Brně  V Trojanovicích  

  

 

 

 

……………………………………………     …………………………………………… 

       Arch.Design, s.r.o.                          Obec Trojanovice 

 Ing. Ivo Kovalík, jednatel      Mgr. Jiří Novotný, starosta 

 

V Ostravě  

 

 

 

…………………………………………… 

ATELIER SIMONA – projekce 

 a inženýrská činnost, s.r.o. 
 Ing. Petrem Menšíkem, jednatel 

 



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 8. 

Protokol o předání dokumentů podle čl. II odst. 8 písm. i) smlouvy 



 

Příloha č. 8 – Protokol o předání dokumentů podle čl. II odst. 8 písm. i) smlouvy 

1.1 Smluvní strany souhlasí a tímto potvrzují, že objednatel předal při podpisu protokolu 
zhotoviteli dokumenty v souladu s čl. II odst. 8 písm. i) smlouvy, a to v tomto rozsahu:  

1.1.1 Achitektonická studie, Kamil Mrva Architects, srpen 2023  

1.1.2 Dopravní studie, Ateliér DUA, s.r.o. 

1.1.3 Pasport vodovodů a kanalizací, Ing. Miroslav Křivák 

1.1.4 Sdělení  KÚ MSK ohledně zjišťovacího řízení EIA, Posouzení vlivu na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti, Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

1.1.5 Biologický průzkum, RNDr. Marek Banaš, Ph.D. 

1.1.6 Zásobování elektrickou energií, Ing. Belica Petr 

1.1.7 Situace, Doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D. 

1.1.8 Cyklostezka Trojanovice – Frenštát p. R. – popis záměru 

1.1.9 Realizace přírodě blízkých opatření v brownfieldu dolu Frenštát – metodika, ARVITA P spol. 

s r.o. 

1.1.10 Energetická koncepce, UCEEB ČVUT Praha 

1.1.11 Archivní zaměření výškopisu a polohopisu, Diamo s.p. 

1.1.12 Archivní dokumentace stávajících objektů, Diamo s.p. 

1.1.13 Znalecké posudky stávajících objektů, Diamo s.p. 

1.1.14 Archivní dokumentace inženýrských sítí – kanalizace a vodovod, elektroinstalace, Diamo 

s.p., obec Trojanovice 

1.1.15 Zpráva z prohlídky stávajících objektů, Agel projekt, s.r.o. 

1.1.16 Posouzení nově navrhovaného využití těžních věží, Agel projekt, s.r.o. 

1.1.17 Existence sítí – ČEZ Distribuce, ČEZ Telco, ČEZ ICT, Innogy, SmVaK, Kamil Mrva Architects, 

s.r.o. 

1.2 Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že každá z nich disponuje jedním paré všech 
vyjmenovaných dokumentů.  

 

 

 

…………………………………………… ……………………………………………   …………………………………………… 

       Arch.Design, s.r.o.                      Obec Trojanovice   ATELIER SIMONA – projekce 

          a inženýrská činnost, s.r.o. 
 

 Ing. Ivo Kovalík, jednatel  Mgr. Jiří Novotný, starosta  Ing. Petr Menšík, jednatel 

 

 

 

 



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 9. 

Přehled objektů – objektová skladba, stavební program, energetická koncepce a 
zásady pro udržitelnou výstavbu 



 

Příloha č. 9 

1.1 Smluvní strany souhlasí a tímto potvrzují, že objednatel předal při podpisu protokolu 
zhotoviteli následující dokumenty:  

1.1.1 Přehled objektů – objektová skladba, GM Projekt a Inženýring s.r.o. 

1.1.2 Stavební program, GM Projekt a Inženýring s.r.o. 

1.1.3 Udržitelná výstavba – checklisty udržitelné výstavby, UCEEB ČVUT Praha 

1.1.4 Posouzení stávajícího návrhu z pohledu zásad udržitelného rozvoje, UCEEB ČVUT Praha 

1.2 Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že každá z nich disponuje jedním paré všech 
vyjmenovaných dokumentů.  

  

  

  

 

 

 

…………………………………………… ……………………………………………   …………………………………………… 

       Arch.Design, s.r.o.                      Obec Trojanovice   ATELIER SIMONA – projekce 

          a inženýrská činnost, s.r.o. 
 

 Ing. Ivo Kovalík, jednatel  Mgr. Jiří Novotný, starosta  Ing. Petr Menšík, jednatel 

 

 

 



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 10. 

Vysvětlení zadávací dokumentace – nesoulad mezi SP a projektovou 
dokumentací 



 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

1. Identifikace veřejné zakázky: 

Název: „PROJEKT CÉRKA“ - REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ 
INVESTIČNÍ OBLAST“ 

 

(dále též jen „VZ“) 

2. Zadavatel: 

Název:  obec Trojanovice 

Sídlo:  Trojanovice 210, 74401 Trojanovice 

IČO/DIČ: 00298514/ CZ00298514 

Profil zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00298514 

 

Místo pro příjem zpráv v elektronickém nástroji: 
https://smart.ezak.cz/contract_display_185.html  

(dále též jen „Zadavatel“) 

 

Vážený pane Menšíku,  

zadavatel obdržel Vaši žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, které souvisí s jeho výzvou o 
vysvětlení nabídky.  

Odpovědi a vysvětlení pro zjednodušení uvádí pod jednotlivými dotazy. Doufám, že přispěji 
k objasnění jednotlivých smluvních ustanovení a postupů, které jsou součástí zadávacích 
podmínek.  

Žádáme zadavatele o objasnění smluvního ustanovení čl. IX Závazky z vad a zajištění závazků, odstavec 
5. Smluvní pokuty, 5.1 c), který zní: 

Dojde-li k nesouladu mezi SP a projektovou dokumentací pro provádění stavby a zároveň v důsledku 
tohoto nesouladu dojde v průběhu provádění stavby k dodatečným pracím, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši ceny těchto dodatečných prací. Stejně tak je tomu i v případě 
nesouladu SP s PDI. 

Dotazy: 

1) Jaký nesoulad mezi SP (soupis prací) a projektovou dokumentací pro provádění stavby (DPS) je myšlen? 

a) Nesoulad způsobený nedostatečným obsahem v soupisu prací (SP) ve srovnání s projektovou 
dokumentací pro provádění stavby (DPS) nebo DPI, kdy je projekčně v PD řešeno, ale některé části 
nebudou v příslušném SP dostatečně či zcela obsaženy?  

Tzn., že budou např.: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00298514
https://smart.ezak.cz/contract_display_185.html


 

- zcela chybět položky ve SP? 

- nebude dostatečný popis položek ve SP? 

Požadavky na soupis prací definované smlouvou o dílo vychází z platné právní úpravy a odkazují 
na požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb. s přihlédnutím k platnému výkladovému stanovisku MMR 
(viz čl. 3.9 odst. 2 a souv. smlouvy). Za podstatné považuje zadavatel vyzdvihnout zejména 
skutečnost, že soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání stavebních prací 
podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb, které jsou předmětem 
veřejné zakázky na stavební práce (§ 3).  Zpracování jednotlivých položek upravuje § 5 vyhlášky č. 
169/2016 Sb.  Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky 
nebo služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro 
zadání stavebních prací, který je nadto popsán v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah 
požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňuje porovnatelné ocenění tohoto 
obsahu. Současně platí, že je možné u celého soupisu prací nebo u některých jeho položek použít 
odkaz na cenovou soustavu podle § 11 vyhl. č. 169/2016 Sb., která obsahuje veškeré údaje 
nezbytné pro soupis prací. V položce soupisu prací je možné pro specifikaci dodávky materiálu 
nebo výrobku, jejichž montáž je dána samostatnou položkou práce a musí obsahovat jednoznačný 
popis materiálu nebo výrobku, a to uvedením technických parametrů nebo vlastností 
požadovaného materiálu nebo výrobku, užít odkazu na příslušnou část dokumentace pro zadání 
stavebních prací. 

Jako zcela „chybějící položku v soupisu prací“ chápe zadavatel situaci, kdy soupis prací nebude 
prokazatelně obsahovat všechny předpokládané stavební práce, dodávky nebo služby, které je 
třeba realizovat při výstavbě v souladu s DPS a DPI, tj. v zejména v případech, kdy tyto nebudou 
zahrnuty v jiných položkách SP, nebo nepůjde o důsledek okolnosti, za kterou zhotovitel nenese 
odpovědnost. 

Za nedostatečný popis položek v soupisu prací chápe zadavatel situaci, kdy nebude možné ze 
soupisu prací v kombinaci s projektovou dokumentací poznat, jaké jsou technické parametry nebo 
vlastnosti požadovaných materiálů nebo výrobků nebo technologické postupy, se kterými musí 
stavební společnost počítat, aby byla schopna stavbu realizovat. 

Zadavatel uvádí, že smluvní pokuta dle čl. IX. odst. 5.1 písm. c) návrhu smlouvy o dílo je paušalizační 
smluvní pokuta, tj. představuje paušalizovanou náhradu škody ve výši hodnoty vzniklých 
dodatečných prací, pro které musí zajistit financování a jejichž řešení s sebou nese další 
administrativní zátěž a časové komplikace při realizaci projektu. S ohledem na čl. IX. odst. 2 návrhu 
smlouvy o dílo zadavatel bude primárně uplatňovat nároky na náhradu škody u zhotovitele 
projektové dokumentace tak, aby je zhotovitel projektové dokumentace mohl hradit 

prostřednictvím sjednaného pojištění; uplatnění smluvní pokuty dle čl. IX. odst. 5.1 písm. c) návrhu 
smlouvy o dílo považuje zadavatel za krajní možnost, kdy by předmětnou situaci nebylo možné 
řešit vůbec jinak. Zadavatel si je vědom, že dodatečné práce, jež vedou ke zhodnocení stavebního 
díla, tj. ty, které zvyšují jeho finanční hodnotu, nepředstavují v určitých případech škodu zadavatele 
ve smyslu OZ, pokud nedojde k újmě v majetkové sféře zadavatele. To je dalším důvodem, proč 
zadavatel přistoupil k nastavení smluvní pokuty jako paušalizační sankce (smluvní pokuta se na 
případy, kdy nevzniká újma ve sféře zadavatele, neboť zadavatel získává finančně hodnotnější dílo, 
neuplatní). 

Z uvedených důvodů zadavatel uvádí, že před případným uplatněním smluvní pokuty dle 
dotčeného ustanovení návrhu smlouvy o dílo budou od hodnoty dodatečných prací vždy odečteny 
práce, které v důsledku úprav SP nebudou provedeny (tzv. méněpráce). 

Zadavatel potvrzuje, že tímto ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčena práva zhotovitele 
projektové dokumentace dle OZ, zejména právo požadovat moderaci smluvní pokuty dle § 2051 
OZ nebo právo domáhat se neplatnosti právního jednání ve smyslu § 580, resp. § 588 OZ.  



 

 

 

b) Nesoulad způsobený neočekávanými podmínkami na stavbě, které nebyly zahrnuty v projektové 
dokumentaci: 

Neočekávané podmínky na stavbě, které nejsou zahrnuty v projektové dokumentaci, budou řešeny 
samostatně dle své povahy a podmínek situace. V žádném případě není tento „nesoulad“ důvodem 
pro aplikaci čl. IX Závazky z vad a zajištění závazků, odstavec 5. Smluvní pokuty, 5.1 c) smlouvy, 
neboť důvodem pro případné dodatečné práce není nesoulad mezi SP a projektovou dokumentací. 

 

Zda nesoulad vzniklý tím, že na stavbě dojde např. v rámci bouracích prací k odkrytí konstrukcí, které 
nebylo možné vizuálně ověřit nebo zjistit a ani nebyly ověřeny v rámci stavebně-technického průzkumu? 

Zpracovaná DPS v sobě musí zahrnovat podmínky vydaného stavebního povolení, potažmo 
územního rozhodnutí a nebo souvisejících nutných povolení, a tudíž i výsledky realizovaného 
stavebně-technického průzkumu. Pokud v průběhu realizace stavebních prací vyjdou najevo 
skutečnosti, které nebyly zjevné z realizovaných průzkumů, a nejsou proto ani zahrnuty v DPS, 
jedná se o nové skutečnosti, které je třeba řešit samostatně.  

Ustanovení čl. IX Závazky z vad a zajištění závazků, odstavec 5. Smluvní pokuty, 5.1 c) smlouvy se 
na danou situaci nebude aplikovat, nejde o nesoulad SP a projektové dokumentace. 

Pokud si situace vyžádá i nutnost dalších projekčních prací nebo povolení, nejsou tyto předmětem 
smlouvy.   

- Obdobně například u stávající technické infrastruktury dojde po jejím odkrytí/obnažení při realizaci 
stavby k zjištění odlišných podmínek oproti DPS? 

Platí odpověď jako u předchozího dotazu, pokud nově zjištěné skutečnosti nevyplývaly 
z přípravných prací realizovaných před projekcí a nemohly být zjištěny s vynaložením náležité 
odborné péče. Pokud by prověření situace ukázalo na chybu v DPS, bude objednatel požadovat její 
opravu a reklamovat vadu projektové dokumentace. V krajním případě se na situaci aplikuje čl. IX 
Závazky z vad a zajištění závazků, odstavec 5. Smluvní pokuty, 5.1 b) smlouvy (tj. smluvní pokuta 
v případě neodstranění vad projektové dokumentace ve sjednané lhůtě dle návrhu smlouvy o dílo). 

- Nesoulad způsobený např. odlišnými geologickými podmínkami na stavbě, které se liší od těch v 
projektové dokumentaci? Kdy tyto nebudou odpovídat provedeným průzkumným pracím? 

Zpracovaná DPS v sobě musí zahrnovat podmínky vydaného stavebního povolení, potažmo 
územního rozhodnutí a nebo souvisejících nutných povolení, a tudíž i výsledky realizovaného 
stavebně-technického průzkumu. Pokud v průběhu realizace stavebních prací vyjdou najevo 
skutečnosti, které nebyly zjevné z realizovaných průzkumů, a nejsou proto ani zahrnuty v DPS, 
jedná se o nové skutečnosti, které je třeba řešit samostatně.  

Ustanovení čl. IX Závazky z vad a zajištění závazků, odstavec 5. Smluvní pokuty, 5.1 c) smlouvy se 
na danou situaci nebude aplikovat, nejde o nesoulad SP a projektové dokumentace. 

Pokud si situace vyžádá i nutnost dalších projekčních prací nebo povolení, nejsou tyto předmětem 
smlouvy.   

 

c) Nesoulad způsobený změnou regulačních nebo legislativních požadavků: 

- Jak bude řešen nesoulad SP v případě, že se během realizace stavby změní regulační nebo legislativní 
požadavky, které nebudou v souladu s projektovou dokumentací? 



 

Soupis prací bude součástí DPS a DPI a zadavatel předpokládá, že zhotovitel bude uvedené celky 
zpracovávat současně.  

Realizace stavby musí být realizována tak, aby byla postavena stavba v souladu s pravomocným 
stavebním povolením. Při kolaudaci stavební úřad ověří naplnění podmínek stavebního povolení, 
potažmo dokumentace pro stavební povolení, která byla podkladem pro jeho vydání.  

Dokumentace provedení stavby a soupis prací jsou rozpracováním projektové dokumentace pro 
stavební povolení do takové podrobnosti, aby bylo možné stavbu v souladu se stavebním 
povolením postavit a kolaudovat.  

Pokud by se natolik změnily legislativní požadavky, jak předjímáte, ovlivnily by primárně vydané 
stavební povolení, potažmo DSP, a až sekundárně DPS / DPI a SP. Nutné přepracování DPS / DPI a 
SP v důsledku změny legislativních požadavků nepředstavuje nesoulad mezi SP a DPS / DPI. Soulad 
mezi SP a DPS / DPI je třeba vykládat dle předpisů platných v době zpracování a předání jako díla 
zadavateli.  

- Jsou-li takové změny mimo kontrolu zhotovitele, jak jsou brány v úvahu při uplatňování smluvních 
pokut? 

Zhotovitel nenese odpovědnost za skutečnosti, které nejsou v jeho sféře vlivu, ani za podmínky 
nebo skutečnosti, které nemohl předvídat při vynaložení potřebné odborné péče. Zhotovitel jako 

odborník v oblasti projekčních a architektonických prací dává najevo, že je schopen jednat se 
znalostí a pečlivostí, která je s jeho stavem spojena. Jedná-li bez této odborné péče, jde to k jeho 
tíži. 

 

d) Nesoulad způsobený neúplnými nebo neaktuálními projektovými podklady, které zadavatel předá 
zpracovateli projektové dokumentace: 

- Jaká opatření budou přijata v případě, že bude zjištěno, že SP není úplný v důsledku podkladů 
předaných objednatelem a v důsledku toho dochází k nesouladům během realizace stavby? 

Vnímám jako hypotetický příklad. SP a DPS budou zpracovávány po vydání stavebního povolení, 
které je výsledkem inženýrské činnosti zhotovitele. V této fázi plnění smlouvy nepočítá zadavatel 
s tím, že by zhotoviteli předával jakékoli nové projektové podklady. Vady jím předaných podkladů 
by v této fázi měly být známy. Podklady budou východiskem pro zpracování DPS a stavební 
povolení… 

Pokud by vada SP byla způsobena vadou v podkladech zadavatele, bude primárně řešena vada 
v podkladech zadavatele. Lze předpokládat, že taková vada v podkladech zadavatele se promítne 
nejen do SP, ale i do DPS zpracované zhotovitelem a tyto budou v souladu, nikoli v rozporu, a tak 
se čl. IX Závazky z vad a zajištění závazků, odstavec 5. Smluvní pokuty, 5.1 c) smlouvy neaplikuje. 
Tento se aplikuje, když je SP v rozporu s DPS a rozpor mezi nimi je tak zásadní, že vede 
k dodatečným pracím při realizaci stavby. 

 

e) Nesoulad způsobený chybou při interpretaci nebo aplikaci projektové dokumentace: 

- Jak bude řešena situace, kdy dojde k nesouladům způsobeným chybnou interpretací nebo aplikací 
projektové dokumentace ze strany generálního dodavatele stavby nebo interiéru a nesouladu mezi SP? 

Za chybný výklad nebo aplikaci projektové dokumentace je zodpovědný generální dodavatel 
stavby. Pro předcházení situacím, kdy by chyby v interpretaci / aplikaci mohly vést k dodatečným 
pracím slouží autorský dozor hlavního projektanta (čl. 3.11 smlouvy). 

- Jak budou tyto situace ověřovány a řešeny? 



 

Viz čl. 3.11 a navazující smlouvy 

f) Nesoulad SP způsobený změnou specifikací nebo požadavků investora: 

- Jak budou řešeny změny a doplnění SP dle specifikací nebo požadavků investora, které nebudou v 
souladu se zpracovanou projektovou dokumentací? 

Za předpokladu, že zpracovaná DPS vychází z vzájemně odsouhlaseného postupu smluvních stran 
na počátku realizace dílčí fáze (čl. 3.7 odst. 1 písm. a) – d) a související smlouvy), tj. že zpracovaná 
DPS zohledňuje provedenou analýzu a vyhodnocení dosažených výsledků a určení podmínek pro 
DPS, podmínky stavebního povolení, výsledky jednání se zadavatelem o výběru materiálů a jejich 
použití aj., hradí zapracování dodatečných požadavků investora nad rámec sjednaného investor. 
Tyto nejsou předmětem smlouvy o dílo. 

2) Zároveň žádáme zadavatele o objasnění, jak budeme odsouhlasovat a potvrzovat, že k nesouladu ve 
SP oproti projektové dokumentaci (DPS nebo DPI) skutečně došlo a nejedná se např. o práce obsažené v 
jiných položkách SP. 

Zadavatel informuje zhotovitele o potřebě dodatečných prací, která se objevila při realizaci stavby 
a jejích důvodech, které jsou mu známy. S ohledem na rozsah součinnosti poskytované v rámci 
autorského dozoru dle čl. 3.11 smlouvy předpokládáme spíše, že zhotovitel se o takových situacích 
dozví z první ruky.  

Veškeré námitky dodavatele stavby, které budou zadavateli přímo předány bez účasti zhotovitele 
a budou směřovat k rozporu mezi SP a DPS / DPI, předá zadavatel bez prodlení zhotoviteli 
k vyjádření a řešení. Rozpor mezi SP a DPS vedoucí k dodatečným pracím je vadou díla zhotovitele. 
Zadavatel bude proto v takovém případě postupovat tak, jak je oprávněn postupovat při reklamaci 
vadného plnění. 

Zhotovitel posoudí situaci a vysvětlí, co je příčinou jejího vzniku a zda vůbec nesoulad mezi SP a 
DPS / DPI existuje. Zadavatel není odborník v oblasti na rozdíl od zhotovitele.  

V případě sporu mezi zhotovitelem a dodavatelem stavby bude výsledné řešení záviset i na 
nastavení postupu ve smlouvě s dodavatelem stavebních prací mezi zadavatelem a dodavatelem 
stavby. 

 

3) Jaký bude postup, který by měl být dodržen při řešení nesouladu mezi SP a projektovou dokumentací 
pro provádění stavby? 

Viz výše 

4) Může zadavatel objasnit, jaký stanovil postup, jakým způsobem bude cena dodatečných prací v 
soupisu prací určena? Zároveň žádáme o objasnění, s ohledem na smluvní pokutu, jakým způsobem 
budeme odsouhlasovat a potvrzovat cenu takových to dodatečných prací? 

Viz výše. Cena dodatečných prací bude výsledek postupů v souladu se ZZVZ. S ohledem na 
součinnost poskytovanou zhotovitelem zadavateli v průběhu realizace stavby uvítá zadavatel 
podklady zhotovitele pro ocenění dodatečných prací. 

5) Může zadavatel objasnit, jak by měly být identifikovány nedostatky v soupisu prací vzhledem k 
projektové dokumentaci? 

Viz odpověď na úvodní dotazy. 

 

S pozdravem,        Mgr. Ing. Anna Francová 

        



Smlouva o dílo 

PROJEKT CÉRKA – REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – PRIORITNÍ INVESTIČNÍ 
OBLAST (dále jen „CÉRKA“).

Příloha č. 11. 

Identifikace a řízení rizik  



 1 

IDENTIFIKACE A ŘÍZENÍ RIZIK  
 
 
Název:  „PROJEKT CÉRKA“ – REVITALIZACEBROWNFIELDU DOLU FENŠTÁT – 

PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST 
 
Zadavatel: obec Trojanovice 
Sídlo: Trojanovice 210, 744 01 Trojanovice 
Uchazeč: společnost pod názvem „ATELIER a Arch.Design“ 
 
 
 
A) NAPLNĚNÍ CÍLŮ PROJEKTU  
POPIS CÍLŮ PROJEKTU 
Naší snahou bude maximální využití „šedé plochy“ území obce Trojanovice k transformaci 
pro plnohodnotný, soběstačný, urbanistický celek k žití, bydlení a práci pro 21.století. To vše 
na úkor nezastavování urbanistických celků v krajině a možného „tlaku developerů“ na 
územní plány obcí a měst naší republiky. 

 

Cíl 1: Maximalizace benefitů z využití Dolu Frenštát pro realizaci inovačního hubu v 
regionu 
Navržené stavebně – technické řešení bude vycházet a respektovat architektonicko-
urbanistickou studii vytvořenou společnosti Kamil Mrva Architects, s.r.o. Bude respektovat 
„tradice architektury regionu a obce Trojanovice“. 

Z hlediska ideového bude projekt CÉRKA koncipován jako „živá laboratoř“ („Living Lab”), ve 
kterém bude na konkrétních opatřeních demonstrován potenciál environmentálně 
udržitelných („zelených“) a inteligentních („chytrých“ či „smart“) řešení, a to v souladu s 
požadavky na environmentálně udržitelné investice dle unijní taxonomie environmentálně 
udržitelných hospodářských činností (EU Taxonomie). 

V projektu CÉRKA by měla být demonstrována zejména schopnost inteligentního přechodu 
„od uhlí k nízko-emisní ekonomice“, který by i pilotně ukazoval cestu pro jiné obdobné 
transformační projekty v ČR i v jiných zemích EU. Společným jmenovatelem veřejných, 
jakož i soukromých funkcí projektu CÉRKA by mělo být vytvoření udržitelných hodnot v 
území, které respektují existenci kvalitního přírodního kapitálu v okolí řešených lokalit na 
pomezí CHKO Beskydy a potřeby jeho zachování a rozvoje. Současně má být projekt a 
budoucí realizace účinnou odpovědí na existující mezery v občanské vybavenosti, jakož i 
chybějící nabídky podnikatelské infrastruktury ve spádovém území. 

 

Cíl 2: Maximalizace využití potenciálu území areálu Dolu Frenštát pro vytvoření 
příznivého mikroklimatu 
Cílem projektu je vytvořit polyfunkční lokalitu, jejíž každodenní fungování nebude závislé na 
jedné specifické funkci (investorovi), ale která bude komplexním a živým organismem, 
složeným z aktivity řady aktérů a funkcí. 



 2 

Například rekonstrukce objektů „malého brownfieldu“ v centrální části obce 
Trojanovice. Architektura a realizace tzv. Návsi v Trojanovicích může být příkladem 
pro projekt CÉRKA. Diverzita je důležitým předpokladem dlouhodobé stability využití 
území a udržitelného rozvoje. 
Respektování a podporování udržitelného rozvoje - ekologie, stabilita a odolnosti vůči 
změnám vnějšího prostředí: 

Diverzita - mnohotvárné různorodé systémy se dokáží s vnějšími změnami lépe vypořádat, 
naproti tomu systémům založeným na jednostranném zdroji (například regionu 
spoléhajícímu na jediný, 

jakkoliv významný zdroj prosperity) v případě vyčerpání nebo porušení tohoto zdroje hrozí 
zhroucení; 

Soběstačnost - systémy, které se dokáží obejít bez vnějších zdrojů (energetických, 
surovinových, lidských apod.) jsou díky své potenciální autonomii méně ohroženy riziky 
spojenými s vnějšími, obtížně ovlivnitelnými změnami; 

Samoregulace - systém, který dokáže sám bez vnějších zásahů reagovat na změny, je 
zvýhodněn před systémy, které vyžadují asistenci například v podobě vnějších zásahů; 
například pokud tržní subjekty samy o sobě preferují ve svém rozhodování kritéria 
dlouhodobých efektů slučitelná s udržitelným rozvojem, je jejich rozhodování zpravidla 
kvalifikovanější a je spojeno s menším rizikem chyb a ztrát, nežli pokud musí kritéria 
udržitelnosti prosazovat například stát proti investorům a podnikatelům. 

Modrozelená infrastruktura a vztah ke krajině a okolí. Pokračování v návrhu řešení 
zelené infrastruktury dle architektonické studie. Projekt bude řešen s respektem k analogii 
venkovského stavení pasekářského typu, kde zahrada volně přechází v sad, který je 
obklopen loukami přecházejícími v les. V projektu bude plánována výsadba dřevin jak 
parkového typu – aleje, park pro rekreaci a volný čas, tak výsadba sadových ploch 
osazených místními odrůdami ovocných stromů. Výsadba dřevin bude zohledňovat funkci 
veřejného prostoru a vhodně doplňovat další technickou infrastrukturu, veřejné osvětlení, 
mobiliář. V prostoru obklopujícím zástavbu a parkové a sadové plochy je plánováno založení 
extenzivních luk typických pro přírodu Beskyd. Na vhodných místech areálu, kde dochází ke 
kumulaci srážkových vod, budou vytvořeny území prostory pro vznik několika drobných tůní. 

Cíl 3: Ekonomická efektivita navrženého technického řešení 
Ekonomická efektivita projektu bude odpovídat požadavkům architektonické studie, s 
přihlédnutím na co nejlepší poměr ceny a výkon. 

Náklady budou zahrnovat kompletní stavební řešení, technické a technologické vybavení, 
vč. přípojek a vnitřního vybavení. Důležité téma je samotná infrastruktura a inženýrské sítě. 
Dopravní infrastruktura - částečné využití stávajících konstrukcí komunikací. Přírodní motivy 
a přírodní materiály ve veřejném prostoru. Venkovní úpravy vč. zelených ploch (např. 
mlatové a parkové plochy, sady, hřiště, cyklostezka v areálu atp.). Ekonomická efektivita 
řešení udržitelné energetické koncepce. 

Cíl 4: Maximální jistota plnění předmětu veřejné zakázky ve vztahu k časovým 
požadavkům zadavatele 
V průběhu projektových prací bude prováděna aktualizace harmonogramu prací. S ohledem 
na náš široký a zkušený tým architektů, stavebních inženýrů a specialistů bude našim cílem  



 3 

provést optimalizaci harmonogramu prací tak, aby bylo dosaženo co nejkratšího termínu 
plnění. Předpokládáme „přelínání“ jednotlivých stupňů projektových dokumentací (např. v 
průběhu zpracování a projednání DUR bude tým pracovat i na DSP), tak aby mohlo být v co 
nejkratší době požádáno o vyjádření DOSS k dalšímu stupni projektové dokumentace. Tímto 
způsobem se našemu týmu podařilo dosáhnout významného zkrácení termínu oproti 
standardnímu postupu u již realizovaných projektů (např. u Kampusu pro Ostravskou 
univerzitu se podařilo za 8 měsíců dopracovat zadání, zpracovat DUR a bylo vydáno 
územního rozhodnutí a do dalších šesti měsíců se podařilo zpracovat DSP a zajistit stavební 
povolení). 
 
B) IDENTIFIKACE A ŘÍZENÍ RIZIK  
 

Realizace zástavby rozsáhlé lokality bývalého uhelného dolu Frenštát v obci Trojanovice 
představuje výzvu s řadou možných rizik, které mohou ovlivnit konečnou úspěšnost projektu. 

Následuje popis některých z těchto rizik a návrhy jejich řízení v procesu projektové přípravy: 

1. Environmentální rizika: 
 Možná kontaminace půdy a vody způsobená předešlou těžbou uhlí. 
 Riziko negativních dopadů na ekosystémy a biodiverzitu v důsledku zásahů do 

přírodního prostředí. 
Řízení rizika: Před zahájením projektu je nutné provést důkladný environmentální 
průzkum, který identifikuje možné kontaminace a ekologická rizika. Na základě tohoto 
průzkumu se navrhnou opatření k očištění půdy a vody a minimalizaci negativních 
dopadů na okolní přírodu. 

2. Finanční rizika: 
 Nepředvídané náklady spojené s rekonstrukcí a opravou infrastruktury a novou 

výstavbou. 
 Kolísání cen stavebních materiálů a pracovních sil. 

Řízení rizika: Při stanovení rozpočtů je nutné zahrnout potřebnou rezervu pro 
nepředvídané náklady a změnu cen. 

3. Legislativní a regulační rizika: 
 Změny v legislativě nebo stavebních předpisech mohou způsobit zpoždění v 

projektu nebo nutnost dodatečných úprav. 
Řízení rizika: Neustálé monitorování legislativního prostředí a potřeba pravidelné 
komunikace s příslušnými úřady pomůže identifikovat změny včas. Dobré 
poradenství právníků a specialistů na stavební předpisy je rovněž klíčové. 

4. Komunitní rizika: 
 Odpor ze strany místních obyvatel vůči změnám v oblasti mohou způsobit 

odložení projektu nebo právní spory. 
Řízení rizika: Zapojení místní komunity již od počátku projektu prostřednictvím 
veřejných setkání, diskusí a transparentní komunikace. Komunikace identifikuje 
obavy a pomůže najít kompromisní řešení, která budou přijatelná pro všechny strany. 

5. Technická rizika: 



 4 

 Nepředvídané technické problémy při výstavbě nebo s infrastrukturou mohou 
vést k zpožděním a vícenákladům. 

 Jelikož projektové řešení bude primárně vycházet z předaných podkladů, 
obdržených stanovisek, sdělení, vyjádření dotčených orgánů státní správy a 
vlastníků a správců technické infrastruktury, jako také z podklad a průzkumů 
zajištěných v rámci předprojektové přípravy zpracovatelem projektové 
dokumentace, může zvolené technické a konstrukční řešení staveb řešené 
v projektové dokumentaci být dále vyhodnoceno v rámci realizace staveb ve 
spolupráci s vybraným zhotovitelem stavby.  
    Tzn., že během procesu realizace staveb bude možné společně s vybraným 
zhotovitelem zhodnotit potenciální změny nebo úpravy konstrukčního a 
technického řešení stavby s ohledem na jím obvykle používané materiály, 
konstrukce, postupy a technologie. Cílem této analýzy bude nalezení možných 
dodatečných úspor, tzv. méněprací, které by mohly vyvážit případné dodatečné 
náklady vzniklé například z požadavků na úpravy ze strany zadavatele, 
vícepráce, vzniklé například absencí některých položek v soupisu prací, chyb 
vzniklých v DPS a tím potřebě realizace dodatečných prací.  
    Tato revize může vést k identifikaci oblastí, kde lze optimalizovat náklady a 
zefektivnit proces stavby, aniž by to ovlivnilo kvalitu či bezpečnost staveb. Je 
důležité, aby tato spolupráce mezi zhotovitelem a investorem probíhala 
transparentně, v souladu s podmínkami dotačního titulu a poskytovatele dotace 
a v souladu se všemi platnými právními a technickými předpisy. 

 Zhotovitel projektové dokumentace upozorňuje zadavatele a investora na 
skutečnost, že i přes maximální odbornost a úsilí při zpracování projektové 
dokumentace nelze zaručit její 100% bezchybnost. Projektová dokumentace je 
výsledkem tvůrčí práce kolektivu zahrnujícího přibližně 30 až 40 projektantů, 
včetně projektantů speciálních profesí a rozpočtářů, kdy speciální profese si 
vedle projekčního návrhu sami zpracovávají výkazy výměr, tedy soupisy prací a 
rozpočty. S ohledem na rozsah a složitost záměru a náročnost projektové práce 
a bohužel všude přítomný lidský faktor a chybovost není možné vyloučit 
možnost vzniku chyb v DPS nebo v soupisu prací. Existuje zcela reálná 
pravděpodobnost, že se v projektové dokumentaci budou vyskytovat 
nedostatky, jejichž míru lze odhadnout pouze na základě zkušeností z 
obdobných projektů stejné velikosti a náročnosti. Je třeba mít na paměti, že i 
přes veškeré úsilí není možné dosáhnout absolutní dokonalosti a tyto vady 
projektu, které zhotovitel PD bude opravovat na své náklady v průběhu 
výběrového řízení na zhotovitele stavby, tak i při realizaci stavby, tzn. 
v okamžiku jejich zjištění. Současně je potřeba vzít v potaz, že názory na 
zpracování nuancí projektové dokumentace se mohou lišit, přičemž různé 
pohledy na zpracování takových nuancí nepředstavují chybu projektové 
dokumentace. Nicméně, vznikne-li v důsledku uvedených činností zhotovitele 
objednateli skutečná škoda, je zhotovitel pro tyto případy pojištěn a škoda 
objednateli by měla být hrazena pojišťovnou. 
 

Řízení rizika: Provádět důkladné technické studie a analýzy před zahájením výstavby. 
Do projektového plánu zahrnout dostatečnou rezervu finančních zdrojů pro případné 
technické komplikace. Umožnit širší dialog mezi zpracovatelem projektové 
dokumentace v rámci výkonu autorského dozoru, a vybraným zhotovitelem stavby, 
technickým dozorem investora a kompetentními zástupci investora. 



 5 

Důkladné a systematické řízení těchto rizik je klíčové pro úspěšnou realizaci projektu 
zástavby. Každé riziko by mělo být identifikováno, zhodnoceno a vhodně řízeno tak, aby 
nedošlo k ohrožení celkového cíle projektu. 
 

Samotné environmentální riziko představuje jedno z nejzásadnějších a nejcitlivějších 
témat při přípravě a realizaci projektu zástavby bývalého dolu v obci Trojanovice. Zde je 
podrobnější rozvedení možných rizik: 

1. Kontaminace půdy a vody: 
 Předchozí těžba uhlí může způsobit kontaminaci půdy a podzemní vody, jako 

jsou těžké kovy a toxické látky. 
 Existuje riziko, že kontaminace může mít nepříznivé dopady na zdraví obyvatel 

a ekosystémy v okolí. 
Řízení rizika: Provést detailní environmentální průzkum, který identifikuje rozsah a 
typ kontaminace. Na základě těchto zjištění navrhnout plán na očištění půdy a 
podzemní vody, případně implementovat technologie pro monitorování a minimalizaci 
šíření kontaminace během výstavby. 

2. Negativní dopady na ekosystémy a biodiverzitu: 
 Zásahy do přírodního prostředí, jako je změna povrchových útvarů, mohou mít 

negativní dopady na místní ekosystémy a biodiverzitu. 
 Některé rostlinné a živočišné druhy mohou být ohroženy změnou jejich životního 

prostředí. 
Řízení rizika: Provést ekologický průzkum, který identifikuje ohrožené druhy a 
ekosystémy v projektované oblasti. Na základě toho navrhnout opatření pro ochranu 
a obnovu místní biodiverzity, včetně vytvoření nových zelených ploch a přírodních 
koridorů. 

3. Odpady a degradace krajiny: 
 Stavební činnost a rozvoj infrastruktury mohou vést k produkci odpadů a 

degradaci krajiny v projektované oblasti. 
 Nestandardní likvidace stavebních odpadů může mít negativní dopady na okolní 

životní prostředí. 
Řízení rizika: Implementovat plán řízení odpadů, který zahrnuje třídění a recyklaci 
stavebních odpadů a minimalizaci jejich vlivu na okolní prostředí. Dále je nutné zavést 
opatření pro obnovu a rekultivaci postižených oblastí, aby se minimalizovala trvalá 
degradace krajiny. 

4. Změna kvality ovzduší: 
 Stavební činnost a následné zástavba mohou způsobit zvýšenou emisi 

prachových částic a dalších znečišťujících látek do ovzduší. 
 Tento jev může negativně ovlivnit kvalitu ovzduší v okolí a zdraví obyvatel. 

Řízení rizika: Navrhnout a implementovat opatření pro kontrolu a minimalizaci emisí 
prachových částic a dalších znečišťujících látek způsobených stavební činností. To 
může zahrnovat použití moderních technologií a zařízení s nižšími emisemi a 
provádění pravidelných monitorovacích opatření k monitorování kvality ovzduší v 
okolí. 

Celkově je důležité, aby příprava a realizace projektu zástavby bývalého uhelného dolu v 
obci Trojanovice byly prováděny s maximálním ohledem na ochranu a udržitelnost životního 



 6 

prostředí, aby byly minimalizovány negativní dopady na ekosystémy, biodiverzitu a zdraví 
obyvatel. Důkladná analýza a plánování těchto environmentálních rizik je proto nezbytná 
součást projektové přípravy. 
 

Legislativní rizika při projektu zástavby bývalého uhelného dolu v obci Trojanovice jsou 
zvýšená kvůli nedostatku konkrétních prováděcích předpisů v důsledku změny stavebního 
zákona, která vstoupí v platnost od 1. července 2024. Zde jsou některá rizika, která mohou 
projekt ovlivnit: 

1. Nejistota ohledně nových požadavků: 
 Nová verze stavebního zákona může zavádět nové požadavky nebo změny ve 

stávajících postupech pro povolování stavebních projektů. 
 Prozatím chybějící prováděcí předpisy mohou vést k nejistotě ohledně toho, jaké 

konkrétní kroky je nutné podniknout pro dodržení nových pravidel. 
Řízení rizika: Je důležité udržovat pravidelnou komunikaci s příslušnými orgány a 
odborníky na stavební právo, aby byla zajištěna aktuálnost informací ohledně nových 
požadavků. Zároveň je vhodné provádět interní analýzy a konzultace, aby se 
identifikovaly možné důsledky nových předpisů pro konkrétní projekt. 

2. Zpoždění v povolovacím procesu: 
 Nedostatek směrnic a postupů pro nové požadavky může vést k zpožděním v 

povolovacím procesu. 
 Neschopnost orgánů státní správy a samosprávy rychle se přizpůsobit novým 

pravidlům může vést k administrativním zdržením. 
Řízení rizika: Před zahájením projektu je důležité získat co nejvíce informací o nových 
požadavcích a postupech a připravit se na možná zpoždění v povolovacím procesu. 
Plánování času a zdrojů musí zahrnovat rezervu pro případná administrativní zdržení. 

3. Nejistota ohledně přechodných ustanovení: 
 Nová legislativa může obsahovat ustanovení o přechodném období, které může 

mít vliv na již započaté projekty. 
 Nedostatek jasných pokynů ohledně toho, jak se budou aplikovat nové 

požadavky na projekty, které byly zahájeny před datem vstupu nového zákona 
v platnost. 

Řízení rizika: Před zahájením projektu je důležité provést důkladnou analýzu a 
konzultovat s právníky a odborníky na stavební právo, aby se porozumělo 
přechodným ustanovením nového zákona a jejich možným dopadům na projekt. Je 
nutné získat jasné potvrzení od příslušných orgánů, jak se nové požadavky budou 
aplikovat na započaté projekty. 

Celkově je důležité, aby náš projektový tým byl otevřený a připravený reagovat na změny a 
nejistoty, které mohou vyplynout z nové legislativy. Aktivní monitorování situace a pružný 
přístup a přizpůsobení se novým požadavkům mohou minimalizovat rizika spojená s 
legislativními změnami. 
 

Při rekonstrukci budov určených původně k jiným účelům, včetně těžebních věží, může 
nastat řada finančních a technických rizik. Zde jsou některé z těchto rizik a způsoby jejich 
řízení: 



 7 

1. Finanční rizika a nepředvídané náklady:  
 Rekonstrukce původních budov a těžebních věží bude náročná a 

nepředvídatelná, což může způsobit překročení původně stanoveného 
rozpočtu.  

 Kolísání cen materiálů: Ceny stavebních materiálů mohou kolísat v průběhu 
času, což může ovlivnit celkové náklady na rekonstrukci.  

 Zpoždění v čase: Technické problémy, nedostatek materiálů nebo obtížný 
přístup ke staveništi mohou způsobit zpoždění v dokončení rekonstrukce, což 
zvýší náklady. 

Řízení finančních rizik: Důkladná a realistická analýza nákladů a stanovení 
dostatečné rezervy na nepředvídané náklady a kolísání cen materiálů. Pravidelné 
monitorování stavu rozpočtu a včasná identifikace možných problémů umožní rychlé 
reakce a minimalizaci dopadů na celkové náklady projektu. 

2. Technická rizika a strukturální problémy:  
 Staré budovy a těžební věže mohou trpět strukturálními problémy, jako je 

zhoršení nosnosti, statické nestability nebo závažné poškození způsobené 
povětrnostními vlivy.  

 Konstrukce v původních budovách mohou vyžadovat složité úpravy a 
modernizaci, což může být časově náročné a finančně náročné. 

Řízení technických rizik: Před zahájením rekonstrukce je nutné provést důkladné 
technické posouzení stavu budov a těžebních věží a identifikovat potenciální 
problémy. 

 

Riziko změny cen staveb a stavebních prací v průběhu etapovité realizace záměru a při 
práci s různými dodavateli na společném staveništi představuje další složitost a potenciální 
nejistotu. Zde jsou některé specifické aspekty tohoto rizika: 

1. Kolísání cen během etapovité realizace: 
 Jednotlivé fáze projektu mohou mít odlišné časové rámce, což může ovlivnit 

náklady na stavební materiály a práci v různých obdobích. 
 Různí dodavatelé mohou pracovat na projektu v různých časech, což může 

znamenat, že ceny práce a materiálů se mohou lišit v závislosti na fázi projektu 
a aktuální poptávce na trhu. 

Řízení rizika: Důkladná analýza a plánování nákladů na jednotlivé fáze projektu je 
nezbytná pro minimalizaci dopadů změn cen.  

2. Koordinace různých dodavatelů na společném staveništi: 
 Různí dodavatelé pracující na společném staveništi mohou mít odlišné 

požadavky na materiály, pracovní postupy a harmonogram práce, což může 
vést k obtížím při koordinaci a možným konfliktům a vícenákladům. 

 Nedostatečná komunikace mezi dodavateli může vést k duplicitě práce, 
zpožděním a nárůstu nákladů. 

Řízení rizika: Zavedení efektivních komunikačních mechanismů a pravidelných 
schůzek mezi dodavateli je klíčové pro udržení harmonie a koordinace na společném 
stavebním místě. Jasně stanovené zodpovědnosti a termíny dodávek v rámci smluv 
s dodavateli mohou také pomoci minimalizovat riziko konfliktů a zpoždění. 



 8 

Celkově je důležité provádět důkladné plánování a komunikaci jak při etapovité realizaci 
projektu, tak při práci s různými dodavateli na společném staveništi. Aktivní řízení cenových 
rizik v průběhu celého projektu a pružný přístup k řešení případných problémů mohou přispět 
k úspěšnému dokončení projektu včas a v rámci rozpočtu 
 

 

C) PŘIDANÁ HODNOTA ÚČASTNÍKOVY NABÍDKY 
 

Ze strany uchazeče se předpokládá v rámci DNS rovněž zpracování koncepčního návrhu 
pro celé území (vize rozšíření bydlení v území, vize rozšíření volnočasových aktivit v areálu, 
využití „kontejnérové“ recyklovatelné architektury…), tak aby bylo možno přesněji 
koncepčně navrhnout energetické zdroje, vedení inženýrských sítí atd. Tímto řešením se 
budou eliminovat případné úpravy již realizovaných jednotlivých stavebních objektů pro další 
etapy výstavby.  

Dále předpokládáme, že výkon autorského dozoru bude vykonáván na staveništi - v areálu 
CÉRKA, s neustálým dohledem realizace stavby. Toto řešení významně pomůže v rychlé 
komunikaci mezi dodavatelem stavby a projektantem a z naších zkušenosti z jiných staveb 
toto vede k rychlejší a kvalitnější realizaci výsledného díla. 

Součásti naší nabídky je rovněž návrh identity, mobiliáře a navigačního systému a 
prezentace a propagace areálu v průběhu projektových prací, realizace a po kolaudaci 
areálu. 

 

V Ostravě dne 09.04.2024 

 

 

Ing.arch. Kamil Mrva 

Ing. Pavel Hynčica 

Ing. Jakub Kapsa  

Ing Petr Menšík 

 


		2024-05-09T10:33:20+0200
	Mgr. Jiří Novotný


		2024-05-09T10:34:26+0200
	Mgr. Jiří Novotný


		2024-05-09T11:04:52+0200
	Mgr. Jiří Novotný


		2024-05-09T11:05:12+0200
	Mgr. Jiří Novotný


		2024-05-09T11:05:36+0200
	Mgr. Jiří Novotný


		2024-05-13T13:22:44+0000
	Not specified


		2024-05-22T08:42:45+0200
	Ing. Ivo Kovalík




